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En la Ciudad de México, siendo las 13:00 horas, del dia 02 de abril de 2025, en la sala de Adquisiciones del Instituto
Nacional para la Educacién de los Adultos, ubicada en Francisco Marquez, No. 160, primer piso, colonia Condesa,
codigo postal 06140, alcaldia Cuauhtémoc, se reunieron los servidores publicos, cuyos nombres y firmas aparecen
al final de la presente acta, con objeto de llevar a cabo el acto de notificacion de fallo de la Invitacion indicada al
rubro, de conformidad con el articulo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico,
en adelante, “la Ley”, asi como lo previsto en el numeral 3.1.3 de la convocatoria.

El acto fue presidido por Imelda Malvaez Avila, Jefa del Departamento de Adquisiciones, persona servidora publica
designada por la convocante.

Se informa a los presentes que los servidores publicos en el contacto con particulares deben observar el Protocolo
de Actuacion en materia de contrataciones publicas y otorgamiento y prérroga de licencias, permisos,
autorizaciones y concesiones (vigente), éste puede ser consultado en la seccién de la Secretaria de Anticorrupcion
y Buen Gobierno, que se encuentra en el portal de la Ventanilla Unica Nacional (gob.mx), a través de la liga
https://www.gob.mx/cms/uploads/attachment/file/196367/Protocolo_versi_n_integrada_28-feb-17_v2.pdf;
publicado en el D.O.F, el 20 de agosto de 2015, asi como sus modificaciones de fecha 19 de febrero de 2016 y 28
de febrero de 2017.

Se hace de su conocimiento que los datos personales que se recaben con motivo de todo contacto con particulares
serdan protegidos y tratados conforme a las disposiciones juridicas aplicables, asi mismo se les informa que tienen
el derecho a presentar queja o denuncia, ante la Oficina de Representacién correspondiente, por el
incumplimiento de obligaciones que adviertan en el contacto con los servidores publicos.

ANTECEDENTES
Con fecha 19 de marzo de 2025 se publicé en CompraNet, la convocatoria del procedimiento de Invitacién a

cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica No. 1A-11-MDA-011MDAOQ01-N-14-2025, correspondiente a la
Contratacién abierta del Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo del parque vehicular con motor a -
1

gasolina o diésel del Instituto Nacional para la Educacidn de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de N
Operacion en Ciudad de México y Estado de México, el acto de la Junta de Aclaraciones se llevé a cabo el dia 25 de “\f,

marzo de 2025, a las 11:00 horas, se efectuo el acto de presentacién y apertura de proposiciones, recibiéndose a
través de CompraNet, el 28 de marzo de 2025, a las 11:00 horas, las proposiciones de los siguientes licitantes:

/
LUKSON S.A.DEC.V.
ROSCOR AUTOMOTRIZ, S. A. DEC. V. 3
SERVICIO AUTOMOTRIZ LEMARC, S. A.DEC. V.
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EVALUACION:
Se evaluaron las proposiciones de los licitantes referidos obteniendo el siguiente resultado:

EVALUACION DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA

Se realizé con fundamento en el articulo 36 de “la Ley” la evaluacién” y con base en numeral 5.3. CRITERIOS DE
EVALUACION DE LA DOCUMENTACION LEGAL ADMINISTRATIVA, de la convocatoria, por el C. Arturo Zufiga
Jiménez, Subdirector de Recursos Materiales y Servicios, con apoyo de la C. Imelda Malvaez Avila, Jefa del
Departamento de Adquisiciones, el C. Valente Bravo Germdn, Profesional Dictaminador de Servicios
Especializados, y la C. Olga Julieta Araujo Fernandez, Técnico Superior, personas servidoras publicas adscritas a la
Unidad de Administracidn y Finanzas, por lo que se emite el siguiente resultado:

El licitante: LUKSON, S. A. DE C. V., cumplié con los requisitos establecidos en el numeral 6.3, incisos a), b), c),
d), e), f), h o escrito 2, i), de la convocatoria.

El licitante: ROSCOR AUTOMOTRIZ, S. A. DE C. V., cumplié con los requisitos establecidos en el 6.3, incisos a),
b), c), d), e), f), h o escrito 2, i), de la convocatoria.

El licitante: SERVICIO AUTOMOTRIZ LEMARC, S. A. DE C. V., cumplié con los requisitos establecidos en el
numeral 6.3, incisos a), b), c), d), e), f), h o escrito 2, i), de la convocatoria.

EVALUACION TECNICA:

La evaluacion se realizé con fundamento en el articulo 36 de “la Ley” y con base en numeral 5.2, CRITERIOS DE
EVALUACION TECNICA y adjudicacion, inciso b) de la convocatoria, el drea requirente y técnica remitié en fecha 01
de abril del presente afio, nimero de oficio UAF/SRMyS/DSG/130/2025, signado por el C. Humberto Hurtado
Gonzélez, Jefe del Departamento de Servicios Generales, las evaluaciones técnicas y econémicas debidamente
formalizadas, por lo que se emite el siguiente resultado:
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Escnto ﬁrmado por quien tenga facultades en el cual desrgna por lo menos un
ejecutivo de cuenta y un responsable técnico, para este Gltimo debera presentar
original y copia para su cotejo de los certificados académicos que acrediten tener
1 |conocimientos en mecanica en general; asi como los datos de contacto. el v v v
ejecutivo de cuenta deberad contar con facultades de decision para resolver
cualquier contingencia tanto administrativa como operativa que se presente
durante la vigencia del Contrato y en los horarios que establezca el "INEA”,

Escrito firmado por quien tenga facultades a la persona supervisora del Contrato,
2 |en el cual se informe de las lineas telefénicas, para efectuar los reportes v v v
correspondientes al servicio adquirido.

Escrito firmado por quien tenga facultades en el cual se comprometen efectuar sin
costo alguno para el “INEA”, él o los dictaminen(es) técnico(s) del o los vehiculo(s)
3 |que sea(n) necesario(s) cuando la persona supervisora asi lo requiera a fin de v v v
determinar el grado de funcionabilidad o en su caso determinar la baja y destino
final.

Escrito firmado por quien tenga facultades en el cual se comprometen a responder
por cualquier dafio y/o prejuicio producido por la prestacién de cualquier servicio
4 |de mantenimiento, por la instalacidn inadecuada de refacciones o por la mala v v 4
<1 |calidad de estas, ademas de aceptar la aplicacién de la sancidn por servicio
deﬁcier‘n}:\
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Escrito en el cual manifiesten su compromiso de entregar las partes que fueron o o 4
cambiadas para constatar que fueron sustituidas.

Escrito firmado por quien tenga facultades en el cual se comprometen a responder
de cualquier dafflo o negligencia durante el traslado de los vehiculos de las
instalaciones del "INEA" al taller y del taller a las instalaciones del “INEA", asi como
la pernocta de los vehiculos en las instalaciones del taller que se encuentren en
servicio de mantenimiento, haciéndose responsable de los vehiculos del “INEA",
6 |Para lo cual se obliga a tenerlos dentro de sus instalaciones el tiempo que dure el
servicio, y a responder por los dafios y perjuicios que resulten de los trabajos de
reparaciéon y que ocasionen un mal funcionamiento del vehiculo, durante los
trabajos de mantenimiento, el prestador de servicios adjudicado solo podra retirar
de sus instalaciones los vehiculos Unicamente para fines de prueba y previa
autorizacién via telefénica del supervisor, caso contrario se aplicard la sancién
correspondiente.
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'1r.

Escrito firmado por quien tenga facultades en el cual se comprometen el dar
atencion las 24 horas del dia, los servicios de grua que le sean requeridos durante
la vigencia del Contrato, sin que esto represente un costo adicional para el “INEA”,
7 entendiéndose que si después de tres horas de hecho el llamado para obtener el

v v v
servicio de grua dentro de la Ciudad de México y 6 horas como maximo para el
Estado México, de no presentarse en los tiempos sefialados, todo el servicio de
mantenimiento que requiera el vehiculo sera sin costo alguno para el “INEA".
Escrito firmado por quien tenga facultades en el cual se comprometen a
8 proporcionar los servicios de mantenimiento preventivo a los vehiculos con motor v v v

a gasolina y con motor a diésel, en los tiempos maximos que se indican en el
numeral 5.

Escrito firmado por quien tenga facultades en el cual se comprometen a entregar
el vehiculo con el holograma correspondiente de verificacion vehicular cuando
corresponda realizar ésta y de solventar los recargos o multas cuando por causas
imputables al prestador de servicios adjudicado se generen. debiendo de
proporcionar el servicio de traslado a verificentros sin costo alguno para el “INEA".
en caso de generarse algin recargo o multa se aplicara la sancién
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SERVICIO i 7 ROSCOR.
L - b o - | AUTOMOTRIZ | LUKSON,SA.DECV. | AUTOMOTRIZ, S.A DE
No. ESPECIFICACIONES TECNICAS DE CADA PARTIDA e RS DE TV e S i e O

| CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE { NO CUMPLE

Carta compromiso en la que sefiale que los precios de las refacciones y neumaticos
10 | seran fijos durante la vigencia del Contrato v v v

Escrito firmado por quien tenga facultades donde se compromete a dar de
11 atencion las 24 horas del dia, para proporcionar con cardcter de emergencia los v
servicios de mantenimiento a los vehiculos que sufran alguna averia.

Escrito firmado por quien tenga facultades en el cual se comprometen, en caso de
emergencia en un radio de 50 kilémetros a la redonda de las instalaciones que
ocupa el Instituto Nacional para la Educacion de los Adultos en Oficinas Centrales
y sus Unidades de Operacién en la Ciudad de México y Estado de México, atendera
en un lapso no mayor de seis horas, contadas a partir de la hora en que le sea
notificado por via telefdnica o correo electrénico la solicitud correspondiente, para
lo cual uno de sus técnicos arribara al lugar donde se encuentre el vehiculo, quien
se identificard como empleado del prestador de servicios adjudicado y con licencia
de conducir tipo A o C, asi como efectuar los trabajos necesarios para regresar el
vehiculo a la circulacion o, en caso de no ser posible, debera realizar las acciones
necesarias para su arrastre a las instalaciones del prestador de servicios
adjudicado, sin costos adicionales para el “INEA".

12
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Escrito firmado por quien tenga facultades en el cual acepta y garantlza Ios
servicios que preste en términos de lo sefialado en el tabulador de garantias
13 | establecido en el Apéndice C. En el caso de que existan conceptos de garantias no v 3 v
especificados en dicho Apéndice, las mismas serdn acordadas entre el prestador
de servicios adjudicado y el “INEA”,

Escrito firmado por quien tenga facultades mediante el cual acepta que sera el
unico responsable del personal que se empleara con motivo de la prestacion del
servicio, estard bajo la responsabilidad directa de él y por tanto, en ningln
momento se considerard al “INEA” como patrén sustituto o solidario, ni al
prestador de servicios adjudicado como intermediario, por lo que El “INEA” no
14 |tendréd relacién alguna de cardcter laboral con dicho personal vy v v v
consecuentemente, queda liberada de cualquier responsabilidad, obligdndose el
prestador de servicios adjudicado a responder a todas las reclamaciones que sus
trabajadores presenten en su contra o en contra del “INEA” con relacidn a los
"3 | ordenamientos en materia de trabajo, higiene y seguridad social.
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Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Contratacién abierta del Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
del parque vehicular con motor a gasolina o diésel del Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en Oficinas Centrales y sus
Unidades de Operacién en Ciudad de México y Estado de México.
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: Sy o ROSCOR
Wl o Ut : : : AUTOMOTRIZ LUKSON, S.A.DEC.V. AUTOMOTRIZ, S.A DE
No. ESPECIFICACIONES TECNICAS DE CADA PARTIDA _LEMARC, S.A. DE C.V. &7
. | CUMPLE NO CUMPLE c_um_m.E NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE

Presentar original y copia de la pdliza de seguro por responsabilidad civil vigente

por un mento minimo de $3°000,000.00 (tres millones de pesos 00/100 m.n.),
15 |(Contra robo, dafios materiales y dafios a terceros para aquellos que pudieran v v v

derivar de algun siniestro en los bienes y personas, incidente o abuso), respecto a

los servicios que oferta.

Presentar copia simple de un Contrato de recoleccion de aceite, emitido por la
16 | secretaria del medio ambiente y recursos naturales (SEMARNAT). v v v
17 | Presentar copia simple de la Norma Oficial Mexicana NOM-174-SCFI-2008. v v v

Presentar copia simple de la autorizacién de los recipientes sujetos a presién y

memoria de célculo de la NOM-020-5TPS-2011, vigente (Recipientes sujetos a

presién, recipientes criogénicos y generadores de vapor o calderas). en la que se
18 establece los requisitos de seguridad para el funcionamiento de los recipientes v v v

sujetos a presién, recipientes criogénicos y generadores de vapor o calderas, en

los centros de trabajo a fin de prevenir riesgos a los trabajadores y dafios a las

instalaciones.
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19

Presentar copia simple de un estudio de aguas residuales para cumplir con la
NOM-002-SEMARNAT-1996, del agua que se utiliza en su centro de servicio
actualizado, en cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 20 fraccion VII de la “LEY”
y 31 de su "REGLAMENTO",

20

Presentar copia del permiso de uso de suelo como taller de mantenimiento de
automoviles, emitido por la Secretaria de Desarrollo Urbano y Vivienda de la
Ciudad de México, asi como la licencia de funcionamiento debidamente (En su
caso) revalidada, por la alcaldia correspondiente dependiente del Gobierno de la
Ciudad de México o de la autoridad equivalente en el interior de la Republica, del
local de su propiedad.

21

Presentar copia del visto bueno de seguridad y operacidn.

22

Escrito firmado por quien tenga facultades donde se sefiale que cuenta con
licencia Gnica ambiental.

23
)

Escrito firmado por quien tenga facultades en el cual se comprometen,
proporcionar el servicio en un horario de 9:00 a 18:00 horas, de lunes a viernes y
de 9:00 a 14:00 horas los dias sdbado. en lo que respecta a servicios de
emergencia, la recepcidn de los vehiculos debera ser durante las 24 horas y
durante la vigencia del Contrato.

Ano de
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Acta correspondiente a la celebracién del acto de fallo

Departamento de Adquisiciones
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Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Contratacién abierta del Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo

del parque vehicular con motor a gasolina o diésel del Instituto Nacional para la Educacién de los Aduitos en Oficinas Centrales y sus
Unidades de Operacién en Ciudad de México y Estado de México.

SERVICIO

e iy LRSS ROSCOR
st P . s S anelinie g e e B AUTOMOTRIZ LUKSON, S.A.DEC.V. AUTOMOTRIZ, S.A DE
No. ESPECIFICACIONES TECNICAS DE CADA PARTIDA LEMARC, S.A. DE C. v. : C. v

CUMPLE NO CUMPLE cu’MPLs, 'NO CUMPLE CUM_PLvE‘._N_O_:,GUMR'LE
Escrito firmado por quien tenga facultades en el cual manifieste contar con 5
técnicos especializados en el area automotriz (Mecanica, eléctrica y electrénica,
hojalateria y pintura) para poder efectuar cualquier tipo de reparacién que se 2 ” 4
24 requiera para los vehiculos propiedad del “INEA", tanto preventivos como
correctivos. (Deberé presentar los certificados correspondientes).
Escrito firmado por quien tenga facultades en el cual se comprometen, garantizar
que cuenta con la infraestructura minima, como son:
u Razon social en su exterior.
0 Contar con sistemas de seguridad o Contrato de vigilancia.
{ Area de estacionamiento de vehiculos programados para servicio y terminado
debidamente techado. - - 2
25 | Areas totalmente bardeadas.
U Area de oficinas con comunicacién telefénica, equipo de cémputo e internet.
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Escrito firmado por quien tenga facultades en el cual manifesté los metros
cuadrados con que cuenta el taller en el cual ejecutara los servicios que oferta,
26 |indicando en que porcentaje se encuentra techado y pavimentado o asfaltado con ¥ ¥ v
espacio suficiente para proporcionar el servicio.

Escrito firmado por quien tenga facultades en el cual se comprometen, y cuenta
con la maquinaria, herramienta y equipo necesario en éptimas condiciones de uso,
debiendo detallar de manera clara y precisa cada uno de ellos, tales como son los
siguientes, mismos que podran ser verificados mediante visita virtual o fisica en
las instalaciones a efecto de verificar por la persona supervisora del Contrato.

Scanner con programas actualizados.

27 . Kit de herramientas para trabajo automotriz (Estandar y milimétrico). o ¥ ¥
~ Bancos de trabajo.
Z  Multimetro.
0 Compresémetro y probador de fugas de motor.
L\ O Medidor de presién para bomba de gasolina y de aceite.
=

Analizador de 5 gases de acuerdo con los requisitos para la aprobacién de
emisidon de gases.
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Secretaria de Educacién Pablica DE LOS ADULTOS

Unidad de Administracién y Finanzas
Subdireccién de Recursos Materiales y Servicios
Departamento de Adquisiciones

Acta correspondiente a la celebracidon del acto de fallo
Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Contratacién abierta del Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
del parque vehicular con motor a gasolina o diésel del Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en Oficinas Centrales y sus
Unidades de Operacién en Ciudad de México y Estado de México.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-14-2025

SERVICIO. | | ROSCOR

Sl b SR SRR AT N R TR B AUTOMOTRIZ | LUKSON,S.A.DECYV. | AUTOMOTRIZ, S.ADE
No. ESPECIFICACIONES TECNICAS DE CADA PARTIDA = LEMARC, S.A. DEC.V. | A o CV.

CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE

Dinamémetro de rodillos con carga variable de acuerdo con los requisitos
para la aprobacion de emisién de gases.

Lampara de temperatura por medio de laser.

Equipo de aire comprimido y/o hidrogeno para herramientas neumaticas
de 5 hp.

Alineadora por computadora de 4 puntos de fibra éptica.

Balanceadora por computadora2,

Desmontadora y montadora neumaética de llantas.

Equipo de lavado y engrasado.

Laboratorio de diagnéstico para afinacién e inyectores.

Prensa hidraulica.

Gatos de patin.

Equipo para levantado de motores.

OBSERVACIONES:

SERVICIO AUTOMOTRIZ LEMARC, S.A. DE C.V., CUMPLE con los requisitos Técnicos solicitados.
LUKSON, S.A. DE C.V. NO CUMPLE; el requisito sefialado con el numeral 20, no presenta la licencia de funcionamiento como se solicita.
ROSCOR AUTOMOTRIZ, S.A DE C.V.; CUMPLE con los requisitos Técnicos solicitados.
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X

LA EDUCACION
DE LOS ADULTOS

Unidad de Administracién y Finanzas
Subdireccién de Recursos Materiales y Servicios
Departamento de Adquisiciones

Acta correspondiente a la celebracién del acto de fallo

Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Contratacién abierta del Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
del parque vehicular con motor a gasolina o diésel del Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades
de Operacién en Ciudad de México y Estado de México.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-14-2025

EVALUACION ECONOMICA:

Se realizé con fundamento en el articulo 36 de “la Ley” y 51 de su Reglamento con base en numeral 5.4. CRITERIOS DE EVALUACION ECONOMICA y adjudicacién, inciso b)
de la convocatoria, el area requirente y técnica remitié en fecha del presente afio, las evaluaciones técnicas debidamente formalizadas, por lo que se emite el siguiente
resultado:

Se realizd el analisis de los precios ofertados de los licitantes, derivado de las propuestas econdmicas presentadas por los licitantes, de acuerdo con lo siguiente:

SERVICIO AUTOMOTRIZ LEMARC S.A. DE C.V. LUKSON S.A. DE C.V. ROSCOR AUTOMOTRIZ, 5.A. DEC.V.
IMPORTE DEL SERVICIO INCLUYE MANO DE | IMPORTE DEL SERVICIO INCLUYE MANO DE | IMPORTE DEL SERVICIO INCLUYE MANO DE
MANTENIMIENTO TIEMPO OBRA Y REFACCIONES OBRA Y REFACCIONES OBRA Y REFACCIONES
PREVENTIVO A GASOLINA MAX]N!O 1,2Y4 6 8 1,2Y4 6 8 1,2Y4 6 8
CILINDROS CILINDROS | CILINDROS | CILINDROS CILINDROS | CILINDROS | CILINDROS CILINDROS | CILINDROS
MENOR HZA[;?E:S $2,200.00 $2,450.00 $4,300.00 $3,076.06 $3,241.55 $5,257.44 $2,684,98 $2,819.29 $4,455.43
MAYOR H3A[B);t:S $4,500.00 $4,950.00 $5,450.00 $5,046.82 $5,799.02 $6,400.77 $4,284.49 $4,894.99 $5,383.39
MANTENIMIENTO TIEMPO IMPORTE DEL SERVICIO INCLUYE MANO DE | IMPORTE DEL SERVICIO INCLUYE MANO DE | IMPORTE DEL SERVICIO INCLUYE MANO DE
PREVENTIVO A DIESEL MAXIMO OBRA Y REFACCIONES OBRA Y REFACCIONES OBRAY REFACCIONES
2 DIAS
MENOR HABILES $14,300.00 $14,840.42 $15,000.00
L)
// 3 DIAS
C// MAYOR HABILES $18,500.00 $16,141.30 $20,000.00
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. INSTITUTO

NACIONAL PARA
OB O LA EDUCACION
DE LOS ADULTOS

_ EDUCACION

Unidad de Administracién y Finanzas
Subdirecciéon de Recursos Materiales y Servicios
Departamento de Adquisiciones

Acta correspondiente a la celebracién del acto de fallo
Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Contratacién abierta del Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo

del parque vehicular con motor a gasolina o diésel del Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades
de Operacién en Ciudad de México y Estado de México.

CompraNet IA-11-MDA-011MDAQ001-N-14-2025

COSTO DE: COSTO DE: COSTO DE:
VERIFICACION VEHICULAR
REFACCIONES MANO DE OBRA REFACCIONES MANO DE OBRA REFACCIONES MANO DE OBRA
ANALISIS DE EMISIONES Y
PREPARACION NO APLICA $400.00 NO APLICA $1,000.00 NO APLICA $600.00
(PREVERIFICACION)
OBTENCION DEL
CERTIFICADO DE IMPORTE AUTORIZADO DE IMPORTE AUTORIZADO IMPORTE AUTORIZADO
VERIFICACION CONFORME AL HRRRlde, PAGO DE DERECHOS NO APLICA DE PAGO DE DERECHOS NO APLICA DE PAGO DE DERECHOS
MODELO DE LA UNIDAD
IMPORTE DE IMPORTE DE IMPORTE DE
MANO DE OBRA MANO DE OBRA MANO DE OBRA
POR HORA PARA LV.A. TOTAL POR HORA PARA LV.A. TOTAL POR HORA PARA LV.A. TOTAL
MANTENIMIENTO MANTENIMIENTO MANTENIMIENTO
CORRECTIVO CORRECTIVO CORRECTIVO
$450.00 $72.00 $522.00 $550.00 $88.00 $638.00 $500.00 $80.00 $580.00
\‘.3,-... E ___‘\-__) )
e _— i 2
Pigina 14|38 FO-CON-13 * /
Francisco Madrquez No. 160, Col. Condesa, Alcaldia Cuauhtémoc, C.P. 06140, Ciudad de México. P
5 2025 Tel: (55)52412700  www.gob.mx/inea //,
»%;aé”" - i Ano de ==

hi £ | La Mujer
J’.‘% Indieena




LA EDUCACION
DE LOS ADULTOS

-
EDUCACION | .i. weniruro,
Unidad de Administracién y Finanzas
Subdireccion de Recursos Materiales y Servicios

Departamento de Adquisiciones

Acta correspondiente a la celebracion del acto de fallo
Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Contratacién abierta del Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
del parque vehicular con motor a gasolina o diésel del Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades
de Operacién en Ciudad de México y Estado de México.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-14-2025

RESUMEN DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO

PARTIDA No. 1 OFICINAS CENTRALES Y SUS UNIDADES DE OPERACION EN LA CIUDAD DE MEXICO Y ESTADO DE MEXICO.
SERVICIO AUTOMOTRIZ LEMARC 5.A. DE C.V. LUKSON S.A. DEC.V. ROSCOR AUTOMOTRIZ, S.A. DE C.V.
MANTENIMIENTO PREVENTIVO GASOLINA SUBTOTAL IV.A. TOTAL SUBTOTAL LV.A. TOTAL SUBTOTAL LV.A. TOTAL

1,2Y 4 CILINDROS MENOR $2,200.00 $352.00 $2,552.00 $3,076.06 $492.17 | $3,568.23 $2,684.98 $429.60 | $3,114.58
1,2Y 4 CILINDROS MAYOR $4,500.00 $720.00 $5,220.00 $5,046.82 $807.49 | $5,854.31 $4,284.49 $685.52 | $4,970.01
6 CILINDROS MENOR $2,450.00 $392.00 $2,842.00 $3,241.55 $518.65| $3,760.19 $2,819.29 $451.09 | $3,270.38
6 CILINDROS MAYOR $4,950.00 $792.00 $5,742.00 $5,799.02 $927.84 | $6,726.86 $4,894.99 $783.20 [ $5,678.19
8 CILINDROS MENOR $4,300.00 $688.00 $4,988.00 $5,257.44 $841.19 | $6,098.62 $4,455.43 $712.87 | $5,168.30
8 CILINDROS MAYOR $5,450.00 $872.00 $6,322.00 $6,400.77 | $1,024.12| $7,424.90 $5,383.39 $861.34 | $6,244.73

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DIESEL
MENOR $14,300.00 | $2,288.00 $16,588.00 $14,840.42 | $2,374.47 | $17,214.89 $15,000.00 | $2,400.00 | $17,400.00
MAYOR $18,500.00 | $2,960.00 $21,460.00 $16,141.30 | $2,582.61 | $18,723.91 $20,000.00 | $3,200.00 | $23,200.00
ANALISIS DE EMISIONES Y PREPARACION $400.00 $64.00 $464.00 $1,000.00 $160.00 | $1,160.00 $600.00 $96.00 $696.00

r l | l

e TOTAL MANTENIMIENTO PREVENTIVO $66,178.00 $70,531.92 $69,742.18

S ’
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Secretaria de Educacién Pablica DE LOS ADULTOS

Unidad de Administracién y Finanzas
Subdireccién de Recursos Materiales y Servicios
Departamento de Adquisiciones

Acta correspondiente a la celebracién del acto de fallo

Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Contratacién abierta del Servicio
de mantenimiento preventivo y correctivo del parque vehicular con motor a gasolina o diésel del
Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de
Operacién en Ciudad de México y Estado de México.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-14-2025

3. LLANTAS

APENDICE DE LISTADO DE NEUMATICOS

SERVICIO AUTOMOTRIZ LEMARC SA. DEC.V. Lukson SA DECV. ROSCOR AUTOMOTRIZ S.A. DEC.V.
No.
IDENTIFT | Medida
CADOR Especificaciones Especificaciones Especificaciones
Pruch VA TOTAL Pracio LVA TOTAL Fracia VA TOTAL
unitario - unitarlo Marc unitario
Marca Modelo = Modelo 3 Modelo
PIR :
N0t “‘55"'?50“ PIRELLT P4 $7,00000 | $1,12000 | $8.120.00 PIEEL Pa 5752197 | s1.20352 | $8.725.49 'L:" pa $7,105.00 ”'10355 $8,241.60
PIREL | CINTUR PIREL | CINT
noz | "ES7OR ) pigery | SNTUR | ciBoooo | s7esca | sssesoo | PIREC | CM 5225659 | $36105 | s2617.65 L[ CINTURA | o 83150 | sas3oa | s328154
13 ATO u ATO u 10
1751658 CINTUR PIREL | CINTUR PIREL | CINTURA
NO3 ot pieru | SO | sagoo00 | s76s00 | ssisesoo | P o | s22ses9 | swros | szerres | T o 5283150 | s4530¢ | s328454
not | VSER | e | SNTWR | giso000 | s7ss00 | ssseaco | PIREL | CNTUR | o0rr | sa3a27 | s3nanaz | PIREL | CINTURA | o5 o780 | ssties | sazosas
15 ATO u ATO u 0
175/70R CNTUR PIREL | CINTUR PIREL | CINTURA
N-0S o pirewt | UM | sagoo0o | s76s00 | sssesoo | P TR | s240703 | ssssaz | s27e216 | P A 5295360 | s47258 | s342618
175/70R CINTUR PIREL | CINTUR PIREL | CINTURA
N-06 ok pirect | MR sagoooo | s7ss00 [ ssisesco | o | 3240703 | s3ssa2 | s279216 | T s $2.95360 | s47258 | s3aze.1s
nor | "BSSR L pipein | NTMR | cagonco | s7esoo | ssisesoo | PIREL [ CINTUR gcgas | saszas | s3aises | PIRER [ CNTURA L ousi500 | ss3tas | samsies
15 ATO u ATO u 10
noa | "ESOOR L propi | CNTUR [ cisonoo | 76800 | ssseaoo | PREL [ CINTUR | o vo6as | sazees | s2aqmaa | PIREL | CINTURA | oo 00040 | sa3zso | s3142.0
14 ATO u ATO u 10
nog | TSSSOR | preei | NTYR | cisoooo | ses00 | sssesoo | PIREL | ONTUR | cinss | ssrres | sanssaa | PIREL [ ONTURA L oy osna0 | sezsss | sasseze
15 ATO u ATO u 10
185/65R CINTUR PIREL | CINTUR PIREL | CINTURA
N0 s et | SR | s500000 | s94400 | sesasco | P peball I X LT IEPECETRN EERPTREY s s $3197.80 | ss1165 | s370045
Nt | TBVESR | oy | TNTUR | ciso000 | $76800 | ssseaoo | PREL | CNTUR | oo scomn | sssaez | ssonazz | FIREL | CINTURA | oo iie30 | seoe33 | ssaizes
15 ATO u ATO u TO
185/70R CINTUR PIREL | CINTUR PIREL | CINTURA
N-12 B pirett | | sas0000 | s76800 [ sssesco | P o | sas0703 | ssssa2 | s279216 | P i 5295360 | s47258 | s3426.18
Nz | TBSTOR ) prpi | NTUR | cipooeo | s7esco | sssesoo | PIREL [ CNTUR L 30079 | samrar | s3a0019 | PIRER [ CINTURA L o iia00 | sssozz | sasszn
14 ATO u ATO u 10
Neag | TBSTSRL prpeyyr | CINTUR | goano00 | soaa00 | sesasco | PIREL [ CINTUR | ooiiosn | saeesa | sezmzas | PIREL [ CINTURA L oo socco | saesso | sezsssn
16 ATO 1] ATO L T0
Nas | resmia | pmewa | NTVR | sqmoooo | s7esco | sssesco | PIREL | CINTUR | gio1a30 | seraer | sassszy | PIREL | CINTURA | o\ siaso | s70701 | ssa2ss
ATO u ATO u 10
195/4
NG 9SSR | prpgnur | CINTUR | gco0000 | 594400 | sesaspo | PIREL | CINTUR | oo cena6 | sao060 | seasess | PIREL | CINTURA | (o770 | sss2s3 | seacosa
16 ATO u ATO u 0
195/50R anNTuR PIREL | CINTUR PIREL | CINTURA
N7 o prews [ OO | saso000 | s7ss00 | ssisesoo | P wo. | s | ssssez [ saonazz | P e 5380830 | 360933 | sa417.63
195/55R CINTUR PIREL | CINTUR PIREL | CINTURA
1
\ N8 4 e | SR | saso000 | s76800 | ssseaon | P Ao | s285835 | sas73e | samses | P T $331950 | s531.18 | s3851.08
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Secretaria de Educacién Publica

INSTITUTO

| Educacion | .i. EESia ana

DE LOS ADULTOS

Unidad de Administracién y Finanzas
Subdireccion de Recursos Materiales y Servicios
Departamento de Adquisiciones

Acta correspondiente a la celebracién del acto de fallo

Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Contratacién abierta del Servicio
de mantenimiento preventivo y correctivo del parque vehicular con motor a gasolina o diésel del
Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de

Operacién en Ciudad de México y Estado de México.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-14-2025

1
N-19 9SSR prgerr | CNTUR | sca0000 | soason | sesasco | PIREL [ CINTUR | (ooyyio | seases | sasanas | PIREL [ CINTURA | i | sesrae | sasazsa
16 ATO u ATO u 10
nao | PR pperyy | ONTUR  gipo000 | szemoo | sssemoo | PIREC [ CNTUR L g5 i3 | gsosan | saesazo | PIREL [ CINTURA | liceino | ss7026 | san3as
14 ATD u ATO u 10
195/60R CINTUR PIREL | CINTUR PIREL | CINTURA
N2 i preLtr [ N | sagoooo | s7eaco | sssesoo | PR o | sason | sssze2 | sao13z2 [ P Ly 5380830 | $60933 | s4.417.63
195/65R CINTUR PIREL | CINTUR PIREL | CINTURA
N2 - pieet [ 0 | sagooo0 | s76300 | ssisesco | T a0, | 3300879 | sssrar | s3a9009 | P Lis 5344200 | sss072 | s3moa72
w23 | "R | e | INTUR | cigooo0 | 76300 | sssesoo | PREL [ CINTUR | o icaay | ssosas | sassszo | PIREL [ CINTURA | oo eiito | ss7026 | sa1343s
14 ATO u ATO u 0
1
N24 IR | prgerr | ONTUR | goconpo | sssaoo | se3soco | PIREL | CINTUR | cioseso | s7sasz | ssosssa | PIREL | CNTURA | oo ios30 | ssoass | sss3zse
15 ATO u ATO u 10
w25 | 19sms | pewr | carmier | ssscooo | ssmooo | ss3soo0 Plﬂ“ “:“" $496450 | $79432 | $5758.82 Ffff" CARRIER | $5.02930 | ss0469 | $5833.99
nazo | POMOR Y pigpiy | SCORPL | coocaon | saseae | seorazs | PIREL | SCORPL L oo cines | ss7760 | satsaan | PIREL | SCORPIO | o oonao | seases | s4559.26
It} oN u ON u N
N27 205": SR pirewr | camier | ssooo00 | soaso0 | sesaaco P’:'TE" CA:HIE 5361055 | s577.69 | s4.188.23 PTIH CARRIER | $393040 | s62885 | $4,559.26
N-28 2051458 | prgeur | SO | g5 00000 390400 | sesaaco | PIREL | SCORPLL oo yyi0q | sarpas | ssomaas | PIREL | SCORPIO | oo 16000 | sazazz | ssomsez
17 oN u oN u N
n2e |2 0?20 R | peews | cammien | sssoo00 | ssss00 | sesasco P'flﬂ cu;m $586704 | 9374 | seBosEs F'ﬁ“ CARRIER | $5761.90 | soz21.50 | seesiso
P
N30 | 25 e | YRR | sscon00 | s1.04000 | s7.50000 | PPREC | SCORPT | oom0s | s1a3130 | sszonss | PIREL [ SCORPIO | goomagn | 319781 | miess
17 on u oN u N 9
TETI I °5“::5R PIRELLT | CARRIER | 5590000 | 394400 | 688400 ”:““ “:R“ 5285835 | 345738 | s331568 H:fl CARRIER | $3319.90 | $531.18 | s$3.851.08
w3z | 2955R | pgerir | SCORPE | oa0000 | sesd00 | sesasco | PREC | SCORPT | ouiiony | sssaez | saor3zz | FIREL [ SCORPIO | cap0e30 | se0933 | sadrzes
17 oN i ON u N
N33 205":0 R | eeewr | carmier | saso000 | s7eso0 | ssseaon P'E[L “2“" $3,15021 | $50548 | $3.664.70 P'n“ CARRIER | $3564.10 | $570.26 | $4,134.36
Rl
N-34 ZDT:’D R | pimetr | canmier | s4g0000 | s76800 | sssesoo P'SH ca:ar: $3.46011 | sssie2 | sap13m2 P'u“ CARRIER | $3.80830 | $60933 | $4.417.63
nas |2 ""5"':‘“ PIRELLI | CARRIER | $5.90000 | $94400 | 5684400 P‘ff" CARRIE | 5210815 | sas6s8 | s2ea31s P';"' CARRIER | $270940 | sa3zso | s314290
n3s | OSSR ppey | TNTUR | cisoo00 | s7esc0 | sssesoo | PREL | CINTUR | ciaeaza | sessos | ssosozs | PIREL [ OINTURA | oy oo | s72654 | ss.267.44
15 ATO u ATO u 10
nar | 205TR | ppeyy | ONTUR | cip0000 | s7es00 | sssesoo | PIREL | CINTUR | oherar | sa0920 | s2seser | PIREL | CINTURA [ coniez0 | sso2n1 | s3sezs
15 ATO u ATO i 10
n3s | 2OISR L pegy | SNTUR [ geaon00 | s1.00s00 | s7.30800 | PREL | SNTUR [ o nizss | sos2st | sesmazg | PIREL | CINTURA | oo gpson | soaras | sea2s.as
6 ATO u ATO u 10
nas | 2R pper | NTUR oo s0000 | svoosoo | s7.30m00 | PREL | CNTUR | cenirse | saezst | sessoas | PIREL [ ONTURA | s ea00 | soaras | sesasas
16 ATO u ATO u 10
N-4D ”5]’:5“ PIRELLL ch:” $6,300.00 | $1,00800 | $7,308.00 P[fln ch,: P seorzse | soszar | seos03s PTI[L 3 0: PIO| ssosa00 | soaras | sesasas
215/55R CINTUR PIREL | CINTUR i PIREL | CINTURA
: 7 17,
Nt 5y pireLtr [ SR | 5590000 | sosa00 | semasco | P o | ssass3s | ssazes | ssaozsa | MU b 5527350 | ssa37e | s&117.26
naz [ 2R ) e ch:” $590000 | $94100 | 681400 "Tl“ scg:p: $496450 | $79432 | s575882 P'fl“ 550:”0 $502030 | sepa69 | $5833.99
N-43 215/600 PIRELLL Qe $5,900.00 $944.00 $6,844.00 FIREL | CINTUR $5.716.70 $91467 $6,63137 PIAEL | CINTURA $5.639.80 $90237 $6,542.17
16 ATD u ATO u 10
Naa | ¢ 1s::m PIRELLI n:‘::g $590000 | 594400 | $6843.00 "':'[“ ETJg R sao6186 | set900 | sa7n17e NO COTIZO $0.00

)
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LOS ADULTOS

Secretaria de Educacion Publica

Unidad de Administracién y Finanzas
Subdireccién de Recursos Materiales y Servicios
Departamento de Adquisiciones

Acta correspondiente a la celebracién del acto de fallo
Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Contratacién abierta del Servicio
de mantenimiento preventivo y correctivo del parque vehicular con motor a gasolina o diésel del
Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de
Operacién en Ciudad de México y Estado de México.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-14-2025

nas | 2VER [ prppiyy | ONTUR | iongoo | s7ssoo | sssesoo | PIREL | CINTUR | oioerme | 564990 | sazinze | PIREL [ CINTURA | oy o0670 | seaza7 | s498417
15 ATO u ATO u 10

nas | 28R | e | SCORPL | oonnon | ssaaoo | sesason | PIRE [ SCORPLL ooip0 | soraer | seeansy | PIREL [ SCORPIO | o4on670 | seazar | sa08417
16 ON u ON u N

naz | PO pgpryy | INTUR | cooonoo | sost00 | sesasop | PIREL | CINTURL ooueonn | sssaee | saoraza | PIREL [ CINTURA | oo ciom0 | ss0237 | sesazi7
17 ATO u ATO u 10

215/70R CINTUR PIREL | CINTUR PIREL | CINTURA

N7 e e | SRR | sas0000 | s76300 | sssesoo | T o | sasiaos | 77025 [ ssssam | P S 5380830 | 560933 | s4a1763

nag | ZSTR | peei | ONTUR | soonoo0 | sosspo | sesssco | PREL | CINTUR | oigiaos | s77025 | sssaan | FIREL | OINTURA | (ooorz0 | s7ssas | sseezss
16 ATO u ATO u T0

Nas | TR | ppper | NTUR | cigoono | s76s00 | sssesoa | PIREL | CINTUR | oy eae2 | s7aee | ssaoaso | PIREL | CINTURA L (ig0720 | s7esias | sseo23s
14 ATO u ATO u 0

nso | TR gy | CINTUR | coconoo | s1.01000 | s754000 | PIREL | SROOL | giogies | se1000 | sagiige | PIREL | CINTURA L oo opcto | s7ess2 | ssss072
15 ATO u 86 u 10

[TET 5"':5‘“ PIRELLI c’:.":“ $8.00000 | $1.28000 | $9.280.00 P'ff" ‘S';o’ &) ssme70 | soraer | s663137 NO COTIZO $0.00

*3. LLANTAS, SUBTOTAL $329.630.24 $244,139.09 5246,942.42
2. MANTEMINIENTO CORRECTIVO
APENDICE B

Lista de refacciones para SERVICIO AUTOMOTRIZ
- ol HORAS EARE SR BECN, LUKSON S.A. DEC.V. ROSCOR AUTOMOTRIZ, S.A. DE C.V.

Clave del | corrective  automotriz

cadigo para  vehlculos  a

gasolina  y  diésel”
Concepto del Servido SEDAN | VAGONETA P::::cllnluno Precio Unitario Refacciones Precio Unitaria Refacciones

TABULADOR DE TIEMPOS DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO AUTOMOTRIZ PARA VEHICULOS A GASOLINA Y DIESEL”

Seddn Vagoneta Seddn Vagoneta Seddn Vagoneta
MOTOR 4, 6 y 8 CILINDROS
2 MOTOR
Camb d
201 c::p::a e “l s 3 $13,42000 | 31804000 | $14.21653 $18,955.37 $15,956,03 $21,274.70
202 Codificar computadora 3 3 $220.00 $220.00 $78.98 57898 $6,205.12 $7,091.57
Codifi mputado
\ el mﬂ':';:“’“’“ i [ 3 522000 | s22000 $78.98 578.98 $7.09157 $7,.97801
\
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Secretaria de Fducacidn Publica

DE LOS ADULTOS

Unidad de Administracién y Finanzas
Subdireccién de Recursos Materiales y Servicios
Departamento de Adquisiciones

Acta correspondiente a la celebracién del acto de fallo

Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Contrataci6n abierta del Servicio
de mantenimiento preventivo y correctivo del parque vehicular con motor a gasolina o diésel del
Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de
Operacién en Ciudad de México y Estado de México.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-14-2025

Codificar computadora
0,
202 8 cliindiss 3 3 $220.00 522000 $78.98 $78.98 $10,637.35 $14,183,14
203 Cambio de un inyector 1 1 $3,74000 | $506000 | $3,949.04 $5,212.73 $4,432.23 $5,850,54
Reparacidn de lineas de
204 inyeccibn:  para  a| 3 3 $5,50000 | $5500.00 NO COTIZO ND COTIZO
cilindros
Reparacidn de lineas de
204 inyeccién para 6 y 8| 3 3 $550000 | 5550000 | sa73Bsa 5473884 $5,318.68 $5,318.68
cllindros
1
205 Camito; de; wiet de| 5 3 $9,02000 | $12,10000 | $3477.68 $12,63691 $10,637.35 $14,183.14
inyectores
206 Cambia de bobina 2 2 $2,42000 | $308000 | $2.36943 $3,159.23 $2,659.34 $3,545.78
207 ;::ﬁ':a deboma e | 4 4 $6,16000 | $7.48000 | $6318.46 $7,698.07 $7,00.57 $8,864.46
2.08 Camblo de sensor MAF 2 2 $3,740.00 $4.620.00 $3,949.04 $4,738.84 $4,432.23 3531868
209 Cambio de sensor MAP 2 2 $352000 | $462000 | $3633M1 $4,736.84 $4,077,65 $5,318.68
210 Cambio de sensor TPS 2 2 $352000 | $462000 | s3s3INM $4,738.84 $4,077.65 $5,318.68
Cambio de conectores y
lineas dahadas de
n 4 ,369.4 655, $154578
2 ki 3 | 3 5242000 | s308000 | s2359.43 5315923 $2,650.34 5
encendido
Cambio de sensor de
212 i 1 1 $396000 | $462000 | $4,07.00 $4,738.84 $4,609.52 $5.318.68
213 fambla: o gt o 2 $352000 | $462000 | 3363311 54,738 84 $4,077.65 $5.318.68
posicién de ciguehal
214 Hamiid 8 seasorde:| 4 2 $352000 | $462000 | $3.633.11 $4,738 84 £4,077.65 $5,318,68
drbal de levas
215 Camba deisenior el 2 $352000 | $462000 | $363311 4,738 84 £4,077,65 $5,318.68
wvelocidad
216 CambladeiisNG Y] 3 $5,50000 | $550000 NO COTIZO
CILINDROS NO COTIZO
Cambio de valvula 1AC ;
: ; 738, A32. 318
216 6 Y8 CILINDROS 3 3 $550000 | $550000 | $3,949.04 $4,730.84 $4,432.23 $5,318.68
217 Cambio. e ‘cotrpo. dé:| o 3 $13.42000 | 51804000 | 51421653 $18,95537 $15,956.03 $21,274.70
aceleracidn
218 Repapadkon U amcs o] o 6 s3,08000 | s3.74000 | $3.159.3 $3,949.04 $3.545.78 $443223
cables de computadora
219 Cambio- de motulo de-| - 3 $3,74000 | $462000 | $3.949.04 $4,738 84 $4.432.23 $5,318.68
encendido
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Secretaria de Educacion Pablica DE LOS ADULTOS

Unidad de Administracion y Finanzas
Subdireccién de Recursos Materiales y Servicios
Departamento de Adquisiciones

Acta correspondiente a la celebracién del acto de fallo
Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Contratacién abierta del Servicio
de mantenimiento preventivo y correctivo del parque vehicular con motor a gasolina o diésel del
Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de
Operacién en Ciudad de México y Estado de México.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA0G01-N-14-2025

Ajuste  de  motorn
desincrustar mator,
rectificar manoblock y
cabezas, cambio de:
pistones, anillos,
metales  de biela,
metales  de  centro,
metales de drbol, juntas
de maotar, vdhulas de
admisién, wvahulas de
escape, guias  de
valvulas, juego de
balancines, buzos,
cambio de &rbol de
levas, cambio de tapon
de motor, tapén de
radiadar, rectificar y
alinear bielas, ajustar
220 pernos  a  presién, 20 20 54180000 | $49280.00 | $44,229.18 $52127.26 $49.640.98 558,505.44
rectificar  asientos  de
valvula, cambio de
cadena o banda de
distribucién, cambio de
bomba de agua, cambia
de bomba de aceite,
cambio de abrazaderas
¥ mangueras, lavado de
inyectores y cuerpo de
aceleracion con liquido a
presion, cambio  de
bujias y cables de bujias,
cambio de fitros de:
combustible, aceite y
aire, bomba de aceite,
sondeo de radiador y
lineas, cambio de aceite
y anticongelante

Media ajuste de motar;
desincrustar maotar,
rectificar cabezas.
cambio de : anillos,
metales  de biela,
metales  de  centro,
Juntas de matar,
vilvulas de admisidn,
wvilvulas de escape,
guias de  wvalvulas,
cambio de tapén de

mator, tapdn de
radiador, rectificar
asientos  de  wvihvula,
22 cambio de bomba de 15 15 $26,840.00 | 33586000 $28,433.04 $37.910.73 531.912.06 $42,549.41

agua, cambio de bomba
de aceite, cambio de
abrazaderas ¥
mangueras, lavado de
inyectores y cuerpo de
aceleracién con liquido a
presién, cambio  de
bujias y cables de bujlas,
cambio de filtros de:
combustible, aceite y
aire, bomba de aceite,
sondeo de radiador ¥
" \ lineas, cambio de aceite
y anticongelante

14

/
=1
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Secretaria de Educacidn Publica

DE LOS ADULTOS

Unidad de Administracién y Finanzas
Subdireccién de Recursos Materiales y Servicios
Departamento de Adquisiciones

Acta correspondiente a la celebracion del acto de fallo

Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Contratacién abierta del Servicio
de mantenimiento preventivo y correctivo del parque vehicular con motor a gasolina o diésel del
Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de
Operacién en Ciudad de México y Estado de México.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-14-2025

222

Cambio de juntas de
cabeza cfu que incluye:
juntas, cepllado  de
cabeza, sellador  de
Juntas, anticongelante,
aceite de mator, flitro de
aceite

$1,540.00 $1,980.00 $1,579.61 $1,89553

$1.772.89

$2127.47

223

Cambio de banda o
cadena de dasiribucian,
cambio de templador,
poleas locas, juntas y
aceite, filtro de aceite y
anticongelante

$1.980.00 $2,420.00 $1,89553 5236943

5212747

$2,659.34

224

Cambio de cabeza de
motor  completa, que
Incluye:  cambio  de
aslentos, gulas, cufas
de wvalvla, wvihulas
juntas, sellos  buzos,
varillas y balancines,
cambic de aceite, filiro
de aceite ¥
anticongelante

$16,500.00 | 320,900.00 $17,375.76 $22.114.60

5$19.501.81

32482049

2.25

Cambio de soporie de
motor derecho

$3.,080.00 $3,740.00 $3,15%.23 $3.949.04

$3,545.78

$4,432.23

226

Camblo de soporte de
mator frontal

$3,080.00 $3,740.00 $3,159.23 $3,945.04

$3,545.78

$4,432.23

227

Camblo de soporte de
maotor trasero

$3,080.00 $3,740.00 $3,159.23 $3,545.04

5354578

$4,432.23

228

Cambio de soporte de
transmisién

$3.080.00 $3,740.00 $3.159.23 $3,949.04

$3,545.78

$443223

229

Cambio de juntas de
tapa de punterias

$2.420.00 $3,080.00 $2,369.43 $3,159.23

$2,659.34

$3.545.78

2.30

Empacar motor: camblo
general de juntasy ligas,
retenes, sellador, aceite
y fitro de aceite

$13,42000 | $12,04000 | $14,21653 $18,955.37

$15,956.03

$21.274.70

23

Cambio de ciguefal
inciuye: metales, juntas,
aceite y filtro

$9.020.00 $12,100.00 5947768 $1263691

$10,637.35

$14,181.14

232

Cambio de reten de
ciguefial

$1,540 00 $1,980.00 5157961 $2,05350

$1,77289

$2.304.76

2.33

Cambio de juntas de
carter y sellador

$1,980.00 $2,420.00 $1,89553 $2,527.39

$2,127.47

5283663

2.34

Cambia de polea
tensora

$2,420.00 $3.080.00 $2,369.43 $3,159.23

$2,659.34

53,545.78

235

Cambio de banda tnica

$2,420.00 $3,080.00 $2.369.43 $3,159.23

$2,659.34

$3,545.78

236

Cambio de juego de
cables de bujlas

$1,100.00 $1.32000 $347.77 $1.263.70

$1.063.74

$14180

2.37

Cambio de bujlas

$440.00 $440.00 $315.92 $315.92

535458

$354.58

238

Cambio de funda de
bayoneta y bayoneta

$440.00 $660.00 $394.9 $47388

5443.22

$531.87

2.39

Cambio de crter de
maotor, juntas, aceite y
filtro

$1,540.00 $1,980.00 $1,421.66 $1,85553

51,595.60

$2.127.47

240

Escanear motor

$220.00 $220.00 $157.96 $157.96

$177.29

$177.29

Indigena

Pagina 21|38 FO-CON-13

Francisco Mdrquez No. 160, Col. Candesa, Alcaldia Cuauhtémoc, C.P. 06140, Ciudad de Méx

Tel: (55) 5241 2700  www.gob.mx/inea




Educacion | gt

Secretaria de Educacion Publica DE LOS ADULTOS

Unidad de Administracién y Finanzas
Subdireccién de Recursos Materiales y Servicios
Departamento de Adquisiciones

Acta correspondiente a la celebracién del acto de fallo
Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Contratacién abierta del Servicio
de mantenimiento preventivo y correctivo del parque vehicular con motor a gasolina o diésel del
Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de
Operacién en Ciudad de México y Estado de México.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-14-2025

24 Reparar computadora & 3 $5,28000 $6,160.00 $5,528.65 $6,318.46 $6,205.12 $7.091.57

Reprar  cabeze dR| 4 8 $0,02000 | s12.10000 | $9.477.68 $12,636.91 $10,637.35 $14,183.14

242
mator

243 :::.1::'0 te'bombaide ] 4 6 $2,86000 | s3.08000 | s284331 5315923 $3,191.21 $1,545.78

Desmoniar y woniar | o 4 $2,42000 | $308000 | $2.369.43 $3,159.23 $2,659.34 $3,545.78

244
malofr

245 Cambio de didmper 2 2 $2,42000 $3,080.00 $2.36943 $315923 $2.659.34 $3,545.73

Eanitia ‘de” vagon'.0¢ | o 05 588000 | s1.10000 | s7Eam $947.77 3886.45 $1,063.74

A5
2 carter

Reparar  cuerpo  de

It 2 2 $5,280.00 $6,160.00 $5528.65 $6,318.46 $6,205.12 $7,091.57
aceleracion

247

2.48 Eambio: e buascste | 5 12 $5,28000 | s616000 | $552865 $6,318.46 $6,205.12 $7,001,57

matar

249 Cambio de balancines 8 8 $3,080.00 $3,740.00 $3.159.23 $3,949.04 $3,545.78 $4,43223

3 CAMBEIO DE CONVERTIDOR CATALITICO

CAMBIO DE
CONVERTIDOR
CATALITICO 1, 2 ¥ 4
CILINDROS

CAMBIO DE
CONVERTIDOR
CATALITICO [
CILINDRODS

CAMBIO DE
CONVERTIDOR
CATALITICO 8
CILINDROS

im & L] $4,000.00 $5.500.00 $284391 $3,15923 LERL NS $3545.78

in 8 8 $5,000.00 57,000.00 5284331 $3,159.23 R LIS $3545.78

im 8 8 $6,000.00 $8,000.00 5284331 $3,159.23 3191 $3,545.78

4 CLUTCH

Cambio de cutch que
incluye: plate, discos,
collarin, porta coflarin y
balero piloto, rectificar
volante, maroma, bujes,
horquilla, seguros y
sstema  hidriulico de
chutch.

4am 8 8 $6,160.00 $6,820.00 $6.318.46 $7,108.27 $7.091.57 $7.5978Mm

Cambio de cremaliera,
que incluye: aro dentado
(Cremaliera),  wvolante
matriz -

4.02 8 8 $2,42000 $3,080.00 $2,369.43 $3,159.23 3265934 $3.545.78

Cambia  de sistema 3
hidrdulico, que incluye: \
hamba completa  y [ L3 $2,420.00 $3,080.00 $2,36943 §3.159.23 $2.65934 $3545.78 - .\é

liquida

e EI:TQ:O reammeeEl 4 4 $1,54000 | s17e000 | 8157961 $1,73757 $1,772.89 $1,950.18

4.03

5 TRANSMISION N K\
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Secretaria de Educacidn Pdblica

DE LOS ADULTOS

Unidad de Administracién y Finanzas
Subdireccién de Recursos Materiales y Servicios
Departamento de Adquisiciones

Acta correspondiente a la celebracién del acto de fallo

Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Contratacién abierta del Servicio
de mantenimiento preventivo y correctivo del parque vehicular con motor a gasolina o diésel del
Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de
Operacién en Ciudad de México y Estado de México.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-14-2025

5M

Reparacidn de
transmisién automdtica,
que incluye: master kit
{juntas, sellos, discos de
pastas, discos de metal,
cedazo, banda, anilios,
retenes, etc), turbina,
tambores traseros,
aceite de transmisidn,
servos o bulbo modular.

$28,380.00 | $31.460.00 | $30,012.66 $33171.89

$33,684.95

$37,230.73

5.02

Reparacién de
transmusién  estandar
que Induye: lavada,
desarmado, cambio de:
horquillas, juego de
Juntas, sequros, tren de
engrane fijo, lainas de
ajuste, aceite ¥
sincronizadores (Juegao)

$18.040.00 | $20,50000 | $18595537 $22.114.60

$21.27470

$24 82049

503

Empacar  transmisidn,
que  Incluye:  aceite,
Juntas y retencs

$6,160.00 3$67,100.00 $6,318.46 $71,082.62

$7,091.57

$79,780.14

504

Afinacién de
transmisién automatica
que Intluye: cambio de
aceite, cambio de
coladeras y juntas

$4,620.00 $5,280.00 54,738 B4 5552865

$5,318.68

$6,205.12

5.05

Reparar diferendial que
incluye: refacciones y
aceite

$1456000 | $18.04000 | 51579614 $18,95537

$17.728.92

$21,274.70

506

Cambio de fliechas de
traccion  que incluye:
juntas y aceite

$3.740.00 $4.620.00 53.949.04 $4,738.84

$4,43223

$5.31868

507

Cambia de espiga
exterior  que incluye:
espigas, grasa ¥
machetas

$2,42000 $3,080.00 $2,369.43 $3,159.23

$2,659.34

$3,545.78

508

Cambio de junta
homocinética(Tricéptica)
que  Incluye:  junta
homocinética, grasa y
cubre polva

$1,320.00 $1,540.00 $1,263.70 $1,579.61

14183

$1,772.89

509

Cambio de juntas carter
de transmisién
automdtica que inciuye:
sellador y aceite

$2.420.00 53.080.00 5236943 $3,159.23

$2,659.34

5354578

5.10

Cambia de chicote
selector de velocidades

$1,540.00 $1,980.00 $1,57961 $2,053.50

$1.77289

3$2.304.76

Cambio de cdrter de
transmisidn automdtica

$3,080,00 $3.740.00 $3,15923 3394504

$3.545.78

3443223

Cambio de paquete de
selenoides

36.820.00 $9.020.00 $7,108.27 $9.477.68

$7.97800

$10,637.35

Cambia de sensores de
entrada y salida

$3,740.00 $5,060.00 $3,945.04 $5212.73

$4,432.23

$5,850.54

Cambia de macheta lado
rueda

05

05

$2,42000 $3,080.00 $2,365943 $3,159.23

$2,659.34

$3,545.78

515

Cambio de tapa lateral
de T4

05

0s

$1,320.00 $1,540.00 $1,263.70 $1,579.61

$14183

$1,772.89

516

Cambio de cuerpo de
vihwulas

$18,040.00 | $20.90000 | S1895537 $22.114.60

$21,274.70

52482049

517

Cambio de sensor TR

$3,740.00 $4.620.00 $3.549.04 $4,73884

$443223

$5.318.68
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Secretaria de Educacién Publica

Unidad de Administracién y Finanzas
Subdireccién de Recursos Materiales y Servicios
Departamento de Adquisiciones

Acta correspondiente a la celebracién del acto de fallo

Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Contratacién abierta del Servicio
de mantenimiento preventivo y correctivo del parque vehicular con motor a gasolina o diésel del
Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de
Operacién en Ciudad de México y Estado de México.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-14-2025

SUSPENSION

6.01

Ajustar  y  apretar
suspensién

$22000 $220.00 $78.58 $78.98

$88.64

$88.64

6.02

Cambio de rdtula

$1,320.00 $1,540.00 $1,263.70 $1,579.61

$14180

$1,772.89

6.03

Balanceo de ruedas con
plomos alineacién  y
rotacidn.

$220.00 $220.00 7898 37898

488 64

$88.64

604

Cambio de bujes de
horguiila

$880.00 $1.100.00 $789.81 $947.77

$886.45

$1,063.74

6.05

Cambio de horquila
incluyendo rétulas,
gomas, bujes

$3,960.00 $5,280.00 $4,107.00 $5.37069

$4,609.52

$6,027.83

6.06

Cambio de
amaortiguador defantero

$2,420.00 $3,080.00 $2.369.43 $3,15923

$2,659.34

$3,545.78

607

Cambio de bases (Brida)
de amortiguadores

$880.00 $1,100.00 $789.81 $947.77

$886.45

51,063,794

6.08

Cambio de gomas y
tornillos de la barra
estabilizadora

$BE0.00 $1,100.00 5768981 $947.77

$886.45

$1,063.74

609

Cambio de caja de
direcelén hidrdulica que
incluye: aceite ¥
soportes

$6,820.00 $9,020.00 5710827 $9,477 .68

$7.978.01

$10.637.35

6.10

Empacar 2ja de
direccidn hidrdulica

$2.420.00 53.080.00 $2,369.43 $3,159.23

$2659.34

$3545.78

611

Cambio de
amortiguador trasero

$2.42000 53.080.00 $2.36943 $3,159.23

$2,659.34

$3545.74

6.12

Cambio de bieletas de
direccidn sin terminal

$1,540.00 $1,980.00 $1,579.61 $2,053.50

$1,772.89

$2,304.76

613

Cambio de bomba de
direccian  (Licuadara),
que incluye aceite,

$3,080.00 $3,740.00 $3,159.23 3394504

$3,545.78

$4.432.23

Camblo de manguerade
presién de bomba de
direccién  (Licuadora),
gue incluye aceite

$1,540.00 $1,980.00 $1,579.61 $2,053.50

$1,772.89

$2,304.76

Cambio de manguerade
retroceso de bomba de
direccidn  (Licuadora),
que incluye aceite

$1,540.00 $1,980.00 5157961 $2,053.50

$1,77289

$2,304.76

616

Cambio de barra
estabilizadora delantera
incluyendo gomas vy
tornillos

$3,740.00 $5,060.00 5394904 $5212.73

4443223

$5.850.54

617

Cambio de mango de
direccién  derecho o
izquierda

$4,620,00 $6,160.00 5473884 $6,318.46

3531865

$7,091.57

6.18

Cambio de resortes
delanteros de
SUSPEnsion y gomas

$4,620.00 $6,160.00 $4,738.84 $6,318.46

3531868

$7,091.57

Cambio de bafero doble
que Incluye masa
completa

$3,74000 55.060.00 $3.949.04 $5212.73

$4,432.23

$5,85054

Cambio de terminales
de varilla de direccion

$1,32000 $1,530.00 $1.263.70 $1,579.61

S$1L41EN

$1,77289

Cambio de balero doble
delantero; 4 CILINDROS

$1,000.00 $1,100.00 NO COTiZO

NO COTIZO
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Secretaria de Educacién Publica

DE l.o! AN.I I-.TCII

Unidad de Administracion y Finanzas
Subdireccién de Recursos Materiales y Servicios
Departamento de Adquisiciones

Acta correspondiente a la celebracién del acto de fallo

Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Contratacién abierta del Servicio

de mantenimiento preventivo y correctivo del parque vehicular con motor a gasolina o diésel del
Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de
Operacién en Ciudad de México y Estado de México.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-14-2025

6.21

Cambio de balero doble
delanters; 6 Y 8
CILINDROS

$1,000.00 $1,100.00 $789.81 943,77

$886.45

$1,063.74

6.22

Cambio de masa de
rueda delantera

$3,740.00 $5,060.00 $3,949.04 $5212.73

$4,432.23

$5,850.54

6.23

Cambio de balero doble
trasero

$880.00 $1,100.00 $789.81 $947.77

$886.45

$1.063.74

6.24

Cambio de masa de
rueda trasera

$3,740.00 $5,060.00 $3,949.04 $5.212.73

$4,432.23

$5.850.54

Reparar  puente de
suspension

$2.420.00 $3,080.00 $2.369.43 $3,15923

$2.659.34

$3,545.78

626

Cambio de puente de
suspension

$990000 | $12.76000 | $10.267.50 $13,426.73

$11,523.80

$15,069.58

627

Reparar caja de
direccién 4 CILINDROS

$3,700.00 $4,600.00 NO COTIZO

NO COTIZO

6.27

Reparar caja de
direccien & ¥ 8
CILINDROS

$3,700.00 54,600.00 $3,159.23 $3,949.04

$3.545.78

$4,43223

6.28

Cambia de hoja maestra
de muey

3242000 53,080.00 $2,36943 $3,159.23

$2,6559.34

5354578

623

Dar brio a muelles

$1,540.00 $1,980.00 $1,579.61 $2,053.50

51,772 89

$2,304.76

630

Cambio de abrazaderas
de muelies

$1,32000 | s1.5%000 | s1,263.70 $1,579.61

$1,418.31

$1,77289

631

Cambio de pistones y
bujes

$2,420.00 $3,080.00 $2,365.43 $3,159.23

$2,659.34

$3.545.78

FRENOS

m

Limpieza y ajuste de
frenos y purgar

$220.00 $220.00 $7TR.98 57893

8864

$88.64

ro2

Cambio de repuesto de
calipers,  liguido de
frenas y purgar

$1,540.00 $1,980.00 $1,579.61 $1,895.53

$1,772.89

$2,127.47

103

Cambio de calipers (1)

$3,740.00 $4,620.00 $3,549.04 $4,738.84

$4,432.23

$5.31868

704

Cambio de pistén de
caliper

$2,42000 $3,080.00 $2.36543 $3,15923

$2,659.34

$3,545.78

1.05

Reparacién de frenos
ruedas delanteras. que
incluye: balatas
delanteras,  Rectificar
discos, purgar, liquido
de frenos y sequros

$2.310.00 $2.200.00 $1.89553 $2.211.46

$2.127.47

$2.482.05

7.06

Reparackdn de frenos
ruedas traseras, que
Incluye: balatas,
rectificar tambares
traseros,  herraje y
templadares de balatas

$2,310.00 $2,200.00 $1,895.53 52.211.46

$2.127.47

$2,482.05

107

Cambio de repuesta de
cilindro y liquido de
frenos

3660 00 $880.00 $473.88 $7E9.81

$531.87

$8BG6.A5

7.08

Cambio de cilindro de
rueda y liquido de frenos

$1,320.00 $1,530.00 $1,263.70 $1,579.61

$1L4183

$1,772.89

7.09

Cambio de discos
delanteros o traseros

$1,98000 $2.420.00 $2,05350 $2,369.43

$2,304.76

$2,659.34

7.10

Cambio de tambores
traseros

$1,980.00 $2,420.00 $2,053.50 $2,369.43

$2.304.76

3$2,659.34
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INSTITUTO

HACIONAL PARA
.‘. LA EDUCACIO

DE LOS ADULTOS

Unidad de Administracion y Finanzas
Subdireccién de Recursos Materiales y Servicios
Departamento de Adquisiciones

Acta correspondiente a la celebracién del acto de fallo

Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Contratacién abierta del Servicio
de mantenimiento preventivo y correctivo del parque vehicular con motor a gasolina o diésel del
Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de

Operacién en Ciudad de México y Estado de México.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-14-2025

m

Cambio de servo de
freno o wunidad de
refuerzo por  vacid
[Boster), que incluye:
liquido de  frenos,
purgar, wihulas de
succion y completas y
mangueras. 4
CIL

$10,350.00 | $13,350.00

HO COTIZO

HO COTIZO

m

Cambio de servo de
freno o wunidad de
refuerzo  por  vacid
(Boster), que incuye:
liquido de frenos,
purgar, wilvulas de
succidn y completas y
mangueras. 6 Y 8

$10,350.00 | $13,350.00

$9.47768

$1263691

$10.637.35

$14,183.14

CIL

72

Cambio  de  bomba
principal de frenos, que
incluye:  liquido  de
frenos y purgar sistema

$2,420.00 $3,080.00

$2,36943

$3,159.23

$2,659.34

$3,545.78

FAE]

Cambio de sensor de
rueda ABS

$3,740.00 $5,060.00

$3,949.04

$5212.73

$4.432.23

$5,850.54

114

Cambio de
computadora de ABS

$6,160.00 $7,480.00

$6,318.46

$7,898.07

$7,091.57

58,864 46

7.45

Cambio de chicotes de
freng de
estacionamiento ¥

$1,55000 | $1.750.00

NO COTZO

KO COTIZO

seguros 4 CIL

7.15

Cambio de chicotes de
freno de
estacionamiento ¥y
SeguUros & Y a
CILINDROS

$1,550.00 $1,750.00

$789.81

$1,263.70

388645

$1,418.30

716

Cambio de birles de
rueda gue incluye: birlo
¥ tuerca

$220.00

$220.00

57898

$78.98

$E8.64

$88.64

117

Cambio de manguera de
liquido  de  frenas
delanteros que incluye;
liquide de frenos y
purgar

$EB0.00

$1,100.00

$789.81

$947.77

$886.45

$1,063.74

LUBRICACION

am

Servicio general de
lavado y engrasada:
lavado completo de
chasis, tren motriz, ejes
y carroceria, engrasado
general de: suspensidn,
crucetas,  rotulas  y
direccidn, cambio  de
graseras dafladas o
tapadas, cambio de
aceite de motor y filtro y
agregar aceites, 1,2Y 4
CILINDROS

$220.00

$220.00

$157.96

$157.96

$177.29

$177.29

\ B0

Servicio  general de
lavado y engrasado:
lavado completo de
chasis, tren molriz, ejes
y carroceria, engrasado
general de: suspensitn,
crucetas, roftulas y
direccidn, cambio de
graseras dafiadas o
tapadas, cambio de
aceite de motor y filtroy

422000

$440.00

$157.96

$157.92

517729

$35458
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L ) @ LA EDUCACION
Secretarla de Educacion Pablica DE LOS ADULTOS

Unidad de Administracién y Finanzas
Subdireccion de Recursos Materiales y Servicios
Departamento de Adquisiciones

Acta correspondiente a la celebracidn del acto de fallo

Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Contratacién abierta del Servicio
de mantenimiento preventivo y correctivo del parque vehicular con motor a gasolina o diésel del
Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de
Operacién en Ciudad de México y Estado de México.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-14-2025

agregar aceites 6 Y B
CILINDROS

02

Corregir  niveles, que
incluyen:  rellena  de
liquido de frenas, aceite
de motor, aceile de 1 1 $220.00 $220.00 $157.96 $157.96 $177.29 $177.29
transmisidn,
anticongelante,
direccidn hidrdulica

803

Cambio de aceite de

. 1 1 $1,100.00 $1,320.00 $1,026.74 $1,263.70 $1,152.38 $1.41831
mator y fiitro

SISTEMA DE ENFRIAMIENTO

9.0

Servicio de radiador,
que Incluye:
desmontaje, mantaje,
desincrustar, reparacidn
de fugas, cambio de
anticongelante,
abrazaderas,
mangueras y tapsn.

2 2 $1,540.00 $1,580.00 $1,579.61 $2,053.50 $1,772.89 $2,304.76

9.02

Camblo de bomba de

AQuEguslncane: junay | 4 $3,08000 | s3.74000 | s3.159.23 $3,.949,04 $3,545.78 $443223
anticongelante, sellador

y materiales diversos

9.03

Cambio de
matoventilador que
incluye: cémputo, 2 2 $5,280.00 $6,160.00 $5,528.65 $6,318.46 $6,205.12 $7.091.57
reparacién de amés y
relevador

9.04

Cambio de radiador que
incluye:  abrazaderas,
soportes, 4 4 $6,160.00 $7,480.00 £6,318.46 $7.898.07 $7,09.57 $8,864.46
anticongelante, material
diverso

9.05

Cambio de tapdn de

1 1 322000 $220.00 $157.96 $157.96 $1772.29 $177.29
radiador

9.06

Cambio de depdsito de
recuperacidn de
anticongelante que 1 1 $2.420.00 $3.080.00 $2.369.43 $3.159.23 $2,659.34 $354578
incluye: abraraderas y
material dverso

907

Cambio de manguera de
radiador  superior o
inferior  que incluye: 1 1 $2,42000 $3.080.00 $2.369.43 $3,15923 $2.659.34 $3,545.78
abrazaderas y
anticongelante

9.08

Cambio de termostato
de maotor, que incluye: 2 2 $2,42000 $3.080.00 $2.36943 $3,159.23 $2,659.34 $3,545.78

junta y anticongelante

am

Carga de gas de aire

i 0.5 ns $1,540.00 $1.540.00 $1,579.61 $1,579.61 $1,772 89 $1,772.89
acondiclonado

Cambio de bandas del

mator 1 1 $3,080.00 $3.,740.00 $3,159.23 $3,949.04 $3,545.78 $4,432213

Cambio del radiador del
defroster ¥ & & $6.820.00 $9.020.00 $7,108.27 $9.477 68 $7.978.01 $10,637.35

anticongelante

Cambio de bulbo
marcador de 1 1 $2,42000 $3,080.00 5236943 $3.159.23 $2,659.34 $3545.78

temperatura

Cambio de bu'ba sensor

1 1 $2,420.00 $3.080.00 $2.36043 $3.159.23 $2.659.34 $3.545.78
de motoventilador

Cambio de toma de

agua 1 1 $2,420.00 $3,080.00 $2,369.43 $3,159.23 $2,65934 $3545.78

‘-1;1'
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Secretaria de Educacion Pablica

Unidad de Administracién y Finanzas
Subdireccion de Recursos Materiales y Servicios
Departamento de Adquisiciones

Acta correspondiente a la celebracion del acto de fallo
Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Contratacién abierta del Servicio
de mantenimiento preventivo y correctivo del parque vehicular con motor a gasolina o diésel del
Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de
Operacién en Ciudad de México y Estado de México.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-14-2025

Cambio de conexidn "T"
de toma de agua

$2,420.00 $3,080.00 $2,369.43 $3,159.23 $2,659.34 $3,545.78

Cambla de sensor de
temperatura

$2,420.00 $3,080.00 $2,369.43 $3.159.23 $2,659.34 $3,545.78

Cambio de sellos del
radiador 4 CILINDROS
Cambio de sellos del
917 radiador & Y 8 3 3
CILINDROS

$1,000.00 $1,000.00 ND COTIZO HO COTIZO

$1,000.00 $1,000.00 $789.81 $765.81 $886.45 $EBG.45

10 SISTEMA DE ESCAPE

Cambio de juntas de
escape, tornillos,
tuercas y soportes de
hule

Cambio silencladar

L trasero de escape 4 £

10.01 $2,860.00 $3,080.00 $284331 $3,15923 EERL I 5354578

$4,180.00 54,840.00 $4,42253 45,054.76 $4,964.10 $5,673.25

Cambio de gomas de
soporte de escape

10,03 $880.00 $1,100.00 $789.81 $947.77 $886.45 $1,063.74

Cambia de silenciador
1004 intermedio de  escape 2 2
incluyendo soldadura

$4,180.00 $5,280.00 5442293 $5,528.65 34,964,100 $6,205.12

10.05 Cambio  tuberia de a 4
escape

$6,160.00 $7,480.00 $6,318.46 $7,898.07 $7.091.57 $8,864.46

10.06 Cambio de brida flexible 2 2 $880.00 $1,100.00 $789.81 $947.77 $ERE 45 $1.063.74

1007 Soidar escape 1 1 $880.00 $1,100.00 $789.81 $947.77 $886.45 $1,063.74

1 SISTEMA ELECTRICO

Reparacidn de $3.545.78 $443223
alternador gue incluye;
baleros, rotor, estator
porta diodos, diodas,
1mnm regulador,  armadura, - 5 2
campos, corona, banda,
carbones, porta
carbones y rewvisar
régimen
Reparacdn de marcha
que incluye: bujes,
armadura, Campas,
L automdtica, carbones, g ]
poria carbones, bendixy
jtico de marcha
Reparacidn de lineas en
general que  incuye:
cableado y amnés en
qeneral y conectores

$3,080.00 $3,740.00 $3,159.23 4394904

$3.080.00 $3,74000 $3,15%.23 $3.949504 $3,545.78 $443221

11.03 $3,080.00 $3,740.00 $3,159.23 $3,945.04 $3,545.78 $4,43223

.04

Cambio de alternadar

05

0.5

$8,360.00

$9,020.00

$8.687.88

$9,477.68

$9,750.91

$10,637.35

11.05

Cambio de plumas de
limpladaores

344000

$440.00

$315.592

$31592

$354 58

$354.58

11.06

Cambio de brazos y
plumas de limpiadores

05

05

$1,540.00

$1,540.00

$1,579.61

$1,579.61

$1.77289

$1,772.83

11.07

Camblar  banda de
alternador

05

s

$1,540.00

$1,580.00

$1,57961

$1.89553

$1,772 89

$2,127.47

Cambiar odémetro

$9.020.00

$11.22000

$9477.68

LIRF-CTAR

$10,637.35

$13.29669

Reparar odometro
incluyendo refacciones

$3.080.00

$3,080.00

$3,15923

$3,159.23

$3,545.78

$3,545.78

b/
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Secretaria de Educacion Pablica DE LOS ADULTOS

Unidad de Administracién y Finanzas
Subdireccién de Recursos Materiales y Servicios
Departamento de Adquisiciones

Acta correspondiente a la celebracidn del acto de fallo

Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Contratacién abierta del Servicio
de mantenimiento preventivo y correctivo del parque vehicular con motor a gasolina o diésel del
Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de
Operacién en Ciudad de México y Estado de México.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-14-2025

Cambio de motor de
110 r
BRAores 1 1 $242000 | $2.42000 | $2,369.43 $2,369.43 $2,659.34 $2,659,34
Cambio  de  switch
mn general de luces e 1 1 $3,740.00 $3,740.00 $3.949.04 $3,949.04 $4,432.23 $4.43223
Inlrrruplorcs
Camblo de switch o
11.12 |ganr:-.s: EIMOEEL g 1 $3,74000 | s374000 | $3949.04 $3,049,04 $4,432.23 $4,432.23
Reparar  sistema de
1ap | lxes en general que] 2 $374000 | s371000 | s3.94904 $3,949.04 5443223 $443223
incluye: focos, fusibles
cable
Cambio de pal d
1114 sl gt (I 3 $3,74000 | $3.73000 | s394904 $3.949.04 $4.432.23 $4.432.23
direccionales
inah
m1s Cambio, de’:terminaless] | op 05 $22000 $220.00 $157.96 $157.96 $177.29 $177.29
de bateria
116 ::;1:"’ g bulbo-def - 1 $2.42000 | $242000 | $2,369.43 $2,369.43 $2,659.34 $2,659.34
Cambia de modulo
; 4
WAL | Sovth rdiveoes 8 i $880.00 $850.00 $789.81 £789.81 $886,45 $886.45
R i i
118 ru"':‘;lr::"" peade] 1 $3080.00 | $330000 | $3,159.23 $3,475.14 $3,54578 $3,900.36
1119 | Cambiode focodefaro | 05 05 $22000 $22000 $78.98 $78.98 $88.64 $88.64
11.20 Cambio de fusible os 0s $220.00 $22000 $7898 $78.98 $EB.64 $B8 64
1121 | Reparar tablero 8 8 $3,74000 | 3374000 | s$3.94504 $3.949.04 $4.432.23 $443223
Cambio de acumulador,
1 - S Brptdomateart 05 05 $450000 | $650000 ND COTIZO NO COTIZO
Cambio de acumulador
12 05 0. i s650000 | s789.81 $789.81 $886.45 $886.45
122 6 ciunpros 5 | s450000 | s
1.23 2‘";:::""" FEmonanll & 6 $1,00000 | $1,00000 NO COTIZO NO coTIZO
MOTOR DIESEL
SERVICIO DE 10,000 KMS.
MOTOR
3 !
Cambio de aceite de
201 R 1 1 $2,00000 | $650000 | $1,579.61 $3,049.04 $1,772.89 $4,432.23
202 Cambia. de. fine el .y 1 $600.00 | s1.00000 | 47388 $789.81 5531.87 $886 45
aceite de motar
203 it N L [ 1 $60000 | s1.00000 | sa73m8 $47388 $531.87 $531.87
combustible primario
204 Camtio. de fibo, de | 3 $60000 | s100000 | s47388 $47388 $531.87 $531.87
combustible secundario
205 | Atlodeimmidese || 1 $1,00000 | s250000 | $947.77 $1.895.53 $1,063.74 $2,127.47
primario
spg || Smdexefumdede | 1 $1,00000 | $1.80000 | $947.77 $1,895.53 $1,063.74 $2.127.47
secundario

g La M
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Unidad de Administracion y Finanzas

Subdireccién de Recursos Materiales y Servicios

Departamento de Adquisiciones

Acta correspondiente a la celebracién del acto de fallo

CompraNet IA-11-MDA-011MDAQ01-N-14-2025

Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Contratacién abierta del Servicio
de mantenimiento preventivo y correctivo del parque vehicular con motor a gasolina o diésel del
Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de
Operacién en Ciudad de México y Estado de México.

Revisar y  corregir
2.07 niveles de aceite en 1 1
general

$400.00

$400.00

$315.92

$31592

$354.58

$354.58

Verificar y comprobar
hermeticidad  de  la
tuberia de admisién de
aire y de enfriador

208

$200.00

$200.00

$157.96

$157.96

$177.29

$177.29

Calibracién de
1
9 embrague !

$200.00

$200.00

$157.96

$157.96

$177.29

$177.29

Limpieza y calibrackdn

_ de frenos en general

$800.00

$800.00

$789.81

$789.81

$886.45

$E86.45

Verificar
funcisnamientos de
alarmas de baja presion
am de acelte de alta 1 1
ternperatura de
refrigerante RLP.M.MIN,
y MAX. en vacié

520000

$200.00

515796

$157.96

$177.29

$177.29

Revisar  aprieles en
conexiones de
mangueras para evitar
fuga de Muidos y aire

$200.00

$200.00

$157.96

$157.96

$171.2%

$177.29

Verificar  presidn  de
aceite

$200.00

$200.00

$157.96

$157.96

$177.29

$177.29

214 Ruedas delanteras 2 2

$800.00

$1,000,00

$789.81

$947.77

$886,45

31,063.74

Reemplazar compresor
de mator

$5,600.00

$B.200.00

5631846

$9,477.68

$7,091.57

$10,637.35

Reacondicionar
compresor de motor

$2.200.00

$2.800.00

$2.36943

$3,15923

52,659 34

$3545.78

Diagnosticar falla o 2
ruido de motor

$200.00

$200.00

$157.96

$157.96

$177.29

$177.29

3 MOTOR

Ajuste de motor incluye,
rectificacién de motor y
cabeza, bomba de agua,
aceite de mator,
pistones, anillos,
camisas, metales de
bielas, metales de
bancada, metales de
Arbol, juego de juntas
im general de  mator, 25 5
cambio de bomba de
agua, filtros de agua,
aire y combustible,
bandas de  mator,
reparacién de bomba de
inyeccién e inyectores,
cambio de wvilvulas de
admisidn  y escape,
bomba de aceite, buros

$95,000.00

$111,200.00

$110,572.97

$129.528.34

$124,102.44

$145377.14

Reparar cabeza de
mator, cambiando
asientos y quias de
wahvulas

3.02

$20,400.00

$30.000.00

323694

$34,751,50

$26,593.38

$39,003 62

atf

Reemplazar |unta de
303 culata  (Cabeza) de 12 12
motor C/U

$2,800.00

$3,400.00

$3,159.23

$3,549.04

$3,545.78

$4,432.23

Reemplazar junta de

$1.400.00

$2.200.00

5157961

$2,36943

$1,77289

$2,659.34

\ S tapa de punterias C/U ! !

305 Cambio de juego de
\ distribucidn

$3.40000

$4,800.00

$3,949.04

$5,52865

441223

$6.205.12
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DE LOS ADULTOS

. Educacion [ .x.“'fé.?.i‘.i':sn*

Unidad de Administracién y Finanzas
Subdireccion de Recursos Materiales y Servicios
Departamento de Adquisiciones

Acta correspondiente a la celebracién del acto de fallo

Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Contratacién abierta del Servicio
de mantenimiento preventivo y correctivo del parque vehicular con motor a gasolina o diésel del
Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de
Operacion en Ciudad de México y Estado de México.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-14-2025

Desmantar y montar

306
drkocarsator 2 2 $200.00 $200.00 $157.96 $157.96 $177.29 $177.29

3.07 Reparar turbo cargador 5 5 $19,00000 | $24,400.00 $22.11460 $28.433.04 $24,8204% $31,92.06
Reemplazar  bayoneta

3.08 de areite de dtor 1 1 $1,400.00 $2.200.00 5157961 $2,369.43 $1,772.89 $2,659.34
Cambio de bomba d

s09: [ REREIER ] s 8 $520000 | $8.20000 | $6.00254 $9.477.68 $6,736.99 $10,637.35
Reemplazar  indicador

1.10 beienral G 1 1 3280000 | s420000 | $315923 $4,738.84 $3,545.78 5531868
Reemplazar  indicador

1

n de presidn de aire 1 1 $2,80000 | $420000 | $3.15923 $4,738.84 $3,545.78 $5.318.68

312 Reemplaza Bulbo: deil 1 $2,20000 | $280000 | $2,369.43 $3,159.23 $2.659.34 $3,545.78
presidn de aceite

iy | ReeMPUNC sersor de| 1 $2,20000 | s280000 | $2,369.43 $3,159.23 $2,659.34 $3,545.78
presion de aceite

ER P Reernplazar Junt. 'de| 1 $2,20000 | s280000 | $2,369.43 $3,159.23 $2,659.34 $3,545,78
cidrter de motar

315 Tompier: Indcadar|| Ty 1 $220000 | sz2go000 | $2.369.43 $3,150.23 $2.659.34 $3,54578

! de amperimetro s e o e e i

Reemplazar juege de

116 tubos de bomba de | 3 3 $820000 | 51100000 | $9.477.68 $12.636.91 $10,637.35 $14,183.14
imyeccién
Reemplazar filtro yfo

317 jucgo de fitos de | 2 2 $60000 | 80000 $47388 $789.81 $531.87 $886.45
combustible (Diésel)

318 Reemplagar eementoooc| 1 $1,00000 | s1s0000 | s$947.77 $1,895.53 $1,061.74 $2,127.47
Juego de fitro de aire

319 Oesmontac Somba. ael 1 $200 00 $200.00 $157.96 $167.56 $177.29 $177.29
combustible

320 Poner matar a tiempo 1 1 $200.00 $200.00 $157.96 $157.96 $177.29 $177.29
Reparar  y  calibrar

an Domba de iyston B 5 $16.400.00 | $19.00000 | $18.955.37 $22,11460 52127470 $24,820.49
laboratorio, cambiando
fCEuﬂlﬂ
Reparar o  calibrar

in inyector de combustibie | 5 5 5340000 | s3.40000 | s3949.04 $3,949.04 s443223 $443223
en laboratorio C/U

323 feemptatar: ekt iae] oy 1 $1,40000 | $220000 | $1.57961 $2.369.43 $1,77289 $2.659.34
paro de moltor
Reemplazar inyector de 4 1241024

324 et gl 2 2 $680000 | $9.60000 | $7.838.07 $11,057.30 $8,864.46 $12.4102

3.25 Diagnéstico a motor 2 2 $200.00 $200.00 $157.96 $157.96 $177.29 $177.29

3.26 CambiodesensorCMP, [ 2 2 $3.40000 | 3340000 | $3.949.04 $3,549,04 $4,432.23 $4,432.23

3.27 :;“’H"’g“’""’r modul (| g 3 $200.00 $200.00 $157.96 $157.96 $177.29 $177.29

£ Cambio de embrague ;] 8 $8.20000 | $11.00000 $9,477.68 $126369 $10.637.35 $14,183.14
Reparacién de

329 ; p 12 12 $21,800.00 | $30,00000 | $2527383 $34,751.50 $28,366.27 $39,003.62
diferencial completo

330 Cambio de méduto ECM | 10 10 $30,000.00 | $61,00000 | $34.751.50 $71,082.62 $39,003.62 $79,780.14

3N Reparacion e I 8 $2,80000 | 3420000 | $3,159.23 $4,738.84 $3,545.78 5531868
tompresor
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Secretaria de Educacién Pablica

- Educacion |

INSTITUTO

DE LOS ADULTOS

HACIONAL PARA
L ) @ LA EDUCACIO

Unidad de Administracién y Finanzas
Subdireccion de Recursos Materiales y Servicios
Departamento de Adquisiciones

Acta correspondiente a la celebracién del acto de fallo

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-14-2025

Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Contratacién abierta del Servicio
de mantenimiento preventivo y correctivo del parque vehicular con motor a gasolina o diésel del
Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de
Operacién en Ciudad de México y Estado de México.

332 Cambio de turbo ; 2 $46,20000 | $61,00000 | $53.706.87 $71,082.62 $60,278.33 $79,780.14
333 Cambio de valvula EGR 1 1 $4.800.00 | $620000 | $5528.65 $7,108.27 $6.205.12 $7.978.01
334 Cambio de sensar MAP ' 1 $3,40000 | $3.40000 | $3.849.04 $3,949.04 $4.432.23 $4,432.23
335 Reparacian de radiador 5 5 $420000 | $560000 | $4.73884 $6,318.46 $5.318.68 $7,00157
136 Cambio de radiador 2 2 $8.20000 | 51100000 | $9.477.68 $12.63691 $10637.35 $14,183.04
337 Repuatiin; goneral 9F | 45 18 $28,60000 | $47,600.00 | $33.171.89 $55,286.48 $37,230.73 $62,051.22
transmisidn
s3g | Cwmbio de babias] 2 $3.40000 | sez0000 | s3791.07 $7,108.27 $4,254.94 $7,978.01
delanteras
55 | Combin. e halams | o 2 $3.40000 | 620000 | $3,791.07 $7,108.27 $4,254.94 $7,978.01
traseros por eje
Reemplazar foco de faro
3.40 05 0.5 $200.00 $200.00 $157.96 $157.96 $171.29 $177.29
de alégeno
141 Resmplatac palanca de | 3 $4,20000 | $4.20000 | $4.73884 $4,738.84 $5,318.68 $5,318,68
luces de direccionales
342 Reemplazar Aasher 0s 05 $80000 | $s0000 $789.81 $789.81 $886.45 $886.45
Reemplazar foco de
343 cuarto, calavera, plafén 05 0s $200.00 $200.00 57898 $74.98 $88.64 $88 64
0 yoyo de direccional
Reemplazar |uego de
344 plumas de lipiadores 0s 05 $600.00 $600.00 47388 $473188 453187 $531.87
yay || Reempluar juega e .. 05 $80000 | s1z0000 | s789.81 $1,263.70 $886.45 $1.41831
boc<inas de claxon
346 RERTHpALAr refevader | o 05 $200.00 $200.00 $157.96 5157.96 $177.29 $177.29
de claxon
347 Reemplazar diindro-de | 1 $1,40000 | s1.40000 | s1.57961 $1,579.61 $1,772.89 $1,772.89
chapa de puerta
348 Boemelaar comaduraa;| - 1 $220000 | $220000 | $2.369.43 $2,369.43 $2,659.34 $2,659.34
chapa de puerta
R smo
349 ECpLIAL necay 2 2 $1,20000 | s1.z0000 | $1.263.70 $1,263.70 $1.418.31 $1.41831
de elevador de cristal
350 Rienemptizir bl 5 2 $11,00000 | s16.40000 | 51263691 $18.955.37 $14,181.14 $21,274.70
completo
d i
151 ::':::mr dutisoma| o 2 $340000 | $3.40000 | $3949.04 $3,949.04 $4,432.23 $4.432.23
3.52 FERtipleay, wangierdi) 3 1 $1,40000 | $140000 | $1.579.61 $1.579.61 $1,772.89 $1,772.89
para dual
Reempl bot
153 uﬁ:f“" azar. bolon der] g 2 $800.00 $800.00 $789.81 $789.81 $886.45 $B86.45
| .
A3t ::::“p B moda: oe 3 2 $800.00 $800.00 $789.81 $789.81 $886.45 $886.45
Reemplazar terminal de 9
155 Ll 05 05 $20000 | sz0000 $157.96 $157.96 517729 $177.29
\ 356 Reemplazar acumulador | 05 05 $480000 | $520000 | $537069 $7,10827 $6,027.83 $7.978.01
\ 157 ::;:‘" i el [ 05 $200.00 $200.00 $157.96 3157.96 $177.29 $177.29
\
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Unidad de Administracién y Finanzas
Subdireccion de Recursos Materiales y Servicios
Departamento de Adquisiciones

Acta correspondiente a la celebracidn del acto de fallo

Invitacidn a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Contratacién abierta del Servicio

de mantenimiento preventivo y correctivo del parque vehicular con motor a gasolina o diésel del
Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de
Operacién en Ciudad de México y Estado de México.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-14-2025

Reacondicionar
58
35 ARarradar 4 4 $4,800,00 | $6,20000 | $552865 $7,108.27 $6,205.12 $7,978.01
Recmplazar banda
359 Giohéear i rvatos 1 1 $2,20000 | $2,80000 | $2,369.43 $3,156.23 $2,659.34 $3,545.78
360 Rocmplazer: bards’ de| 1 $1,40000 | $220000 | $1,579.61 $2,369.43 $1,772.89 $2,659.34
- alternador AL 200 579, 3604 772, 659,
161 Reemplazar alternador 1 1 $9,600.00 | $1640000 | $11,057.30 $18,955.37 $12.410.24 $21.274.70
162 Reemplazar fusible C/U s 05 $200.00 $200.00 $78.98 s78.98 $88.64 $88.64
Reemplazar switch de
16 1
3 drceaios 1 1 $420000 | $4.80000 | $473884 $5,528.65 $5.318.68 $6,205.12
Reacondicionar  mator
6
364 de arranque marcha 6 6 $4,80000 | $620000 | $552B65 $7,108.27 $6,205.12 $7,978.01
1
165 Recmptazar - motor e 1 \ $9,60000 | $1640000 | $11,057.30 $18,955.37 $12,410.24 $21,274.70
arranque marcha
Reparar neumdtico
366 delantero montando y 1 1 $400.00 $600.00 $31592 $473.88 $354.58 $531.87
desmontanda
Reparar neumatico
trasero exterior
36 $600 $531.87
7 el v 1 1 $400.00 00 $315.92 $47388 $354.58 3
desmontando
Reparar neumdtico
368 trasero interior 1 1 5400.00 $600.00 $31592 $473183 $354.58 $531.87
maontado y ad
Reacondicionar amés de
169 calavera, incluye cambio 2 2 $600.00 $600.00 $473.88 5473188 $531.87 $531.87
de cables
Reacondicionar corto o
fal I
370 hiso-sonticla sp e )| 3 3 520000 | $20000 $157.96 $157.96 $177.29 $177.29
de luz principal, no
Ineluye cambio de cables
Reacondicionadar arnés
n de luz principal, incluye 4 4 $1,20000 | $1,400.00 | $1,263.70 $1,579.61 $1,418.31 $1,772.89
cambio de cables
Reacondicionador corto
372 o falso contacto en linea 4 a $600.00 $800.00 $473.88 $789.81 $531.87 $886.45
del allernador
Reacondicionador arnés
3173 de linea de marcha, 4 ] $600 00 $800.00 $47188 $789.81 $531.87 $886 45
incluye cambio de cables
aps | EMpll nepino e ] 2 $1,20000 | s1.40000 | s1.26370 5157961 $1,41831 $1,77289
rotochamber
Reemplazar vilvula de
f
3.75 i o 2 $1,20000 | $1.40000 | $1.263.70 $1,579.61 $1,418.31 $1,772.89
estaclonamiento
eléctrico neumdtica
Vihula neumdtica de
376 freno de 2 2 $1,20000 | $1,40000 | $1,26370 $1,579.61 £1,418.31 $1,772.89
estaclonamiento
wyi || RecipiEa valuiacde | o 2 $1,20000 | s140000 | s$1.26370 $1,579.61 $1,418.31 $1,772.89
escape ripido
Reemplazar matraca yfo
378 ajustador  de  frenos 2 2 $1,20000 | $1.400.00 | $1.263.70 $1,579.61 $1,418.31 $1,772.89
delanteros
i r
g | RecHncar amtwe || 3 2 s40000 | ss0000 531592 sa7388 $35458 $531.87
delantero derecho
3gg | | Prciiar e || 2 $40000 | 60000 531592 $47388 535458 $531.87
delantero irquierdo
ga | SeememMtistinen || o 2 580000 | s1.40000 | $789.81 $1.579.61 $886.45 $1.77289
delantera
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Secretaria de Educacion Publica LOS ADULTOS

Unidad de Administracién y Finanzas
Subdireccién de Recursos Materiales y Servicios
Departamento de Adquisiciones

Acta correspondiente a la celebracién del acto de fallo
Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Contratacién abierta del Servicio
de mantenimiento preventivo y correctivo del parque vehicular con motor a gasolina o diésel del
Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de
Operacién en Ciudad de México y Estado de México.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-14-2025

382 Reemplazar gavildn 2 2 $600.00 $600.00 $473.88 $473.88 $531.87 $531.87
Reemgl
LI B v Buss Ae] o 2 $40000 | s40000 $315.92 $315.92 $35458 $354.58
Reemplazar matraca yfo
384 sjustador  de frenos | 2 2 $1,20000 | $140000 | $1,263.70 $1.579.61 $1.41891 $1,77289
traseros
385 :';e:rf“‘" rachmark| 2 $80000 | $1.40000 | $789.81 $1,579.61 $886.45 $1,77289
Reemplazar bobinas o
186 banca de freno motor | 3 3 $2,20000 | $2.80000 | $2,369.43 $3,159.23 $2,659.34 $3,545.78
completo
I f
187 r:lr:f ane: beaoicn]) o 2 $280000 | 5420000 | $3.159.23 $4,738.84 $3.545.78 $5.318.68
Remplazar microswitch
388 o interruptor de tablero | 2 2 $2.20000 | 5280000 | $2.369.43 $3,159.23 $2,659.34 $3,545.78
para freno de motor
Reemplazar balero con
189 tazas de las dos ruedas | 2 2 $1,20000 | $140000 | $1263.70 $1.57961 $1.41831 $1.77289
Reemplazar baleros con
350 tazas de ruedas traseras | 2 2 $1,20000 | $1,40000 | $1.263.70 $1,579.61 s1.41831 $1,772.89
cu
Reemplazar retenes de
191 las  dos  ruedas | 2 2 $800,00 $800.00 $789.81 £789.81 886,45 $686.45
delanteras
Reemplazar retenes de
192 U de las ruedas | 2 2 $800,00 $800.00 $789.81 $789.81 $886.45 $886.45
raseras
Reemplazar birla de
393 i 1 1 $200.00 $200.00 $157.96 $157.56 $177.29 517729
Dar brio a muelles
4
394 e 1 $2,80000 | $340000 | $3,159.23 $3.949.04 $3,545.78 $4.432.23
Cambiar hoja de muelle
395 ioripbelas et 4 4 $2,20000 | $2,80000 | $2.369.43 $3,159.23 $2,659.34 $3,545.78
Cambiar percha
396 e OO 2 2 $1,40000 | $2.20000 | $1,57961 $2,369.43 $1,772.89 $2,659.34
=
397 Cambtay percha trasend | 2 $1.40000 | s220000 | 5157961 $2369.43 $1,77289 $2,659.34
cje lrasera
‘Cambiar bujes y pernos
398 sty i do 2 2 $800.00 $800.00 $789.81 5789.81 $886.45 $886.45
Cambiar hoja de muelle
399 i 3 3 $2,20000 | 5280000 | $2,369.43 $3,159.23 $2,659.34 $3,545.78
400 Reemplazar lefminakde | 1 $1,20000 | st40000 | $1.263.70 $1,579.61 $1,418.31 $1,772.89
direccién T
R barra d
40 complaar Jard g 1 $3,40000 | s4.80000 | $3.94904 $5528.65 $4,432.23 $6,205.12
direccién
Reemplazar brazo
402 s 1 1 1560000 | $680000 | $6318.46 $7.89807 $7.09157 $8.864.45
Reemplazar brazo
40
3 auxifiar o viajero 1 1 $4,800.00 $6,200.00 3552865 $7,108.27 $6,205.12 $7.978.01
Reernplazar pernos y
404 bujes de direccion | 2 2 $2,80000 | $3.40000 | $3,15923 $3,949.04 $3,545.78 $4,432.23
ambas ruedas
Reemplazar repuesto de
ligas juntas y retenes de
405 bomba de direccidn 2 2 $2.200.00 $2,800.00 $2.36543 $3,159.23 3265934 $354578
9 hidraulica
Reemplazar caja de
406 direccion  hidrdulica | 3 3 $11,00000 | $16.40000 | $1263691 51895537 $14,183.14 $21,274.70
completa
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de México.

Reemplazar repuesto de
ligas juntas y retenes de
ar

40 e | © 2 $2,20000 | $2.80000 | $2.369.43 $3,159.23 $2,650.34 $3,545.78
hidriulica
Reemplazar bomba de

408 4 5 205,
direcolde hadiautica 2 2 $340000 | $4,80000 | $3.949.04 $5,528.65 $4,432.23 $6,205.12
Reemplazar aceite de

409 caja  de direccion | 1 1 $80000 | $140000 | s789.81 $1,579.61 $886.45 $1.772.89
hidraulica

aqg | Reemplnar  vibaia | 1 $1,20000 | s1.40000 | $1.26370 5157961 $1.41831 $1.772.89
inversora
B e

an ﬁ::’::""""“ it B 1 $2.70000 | $280000 | $2.369.43 $3,159.23 $2,659.34 $3,545.78
Reacondicionar

an 10 10 $11,00000 | $16.40000 | $12.63691 $18,955.37 $14,183.14 $21,274.70
diferendial /U
Reempl o

413 il s B 1 $1,40000 | $2,80000 | $1,579.61 $3.150.23 $1,772.89 $3,545,78
diferendal
Recmplazar cruceta de

2 ® N |

a4 enorines gl tes 2 2 $3,40000 | $4,80000 | $3.949.04 $5,528.65 $4,432.23 $6,205.12
R del

415 FOmpltar fesen.gek] 5 2 $1.20000 | 5140000 | $1.263.70 $1,579.61 $1.418.91 $1,772.89
diferencial
Reemplazar juego de

416 bsleros del intsr 2 2 51,200 00 $1,400.00 $1,263.70 $1,579.61 $1.418.0 $1,77289
R 1

417 Eempuear- Juga cetl g 2 $2.20000 | $280000 | $2369.43 $3.159.23 $2.650.34 $3,545.78
diferencial /U
Reemplazar juego de

418 amartiguadores 3 3 $6,200.00 $8,200.00 $7,108.27 $9.47768 £7.978.01 $10,637.35
delanteros (2 PZAS.)
Reemplazar soporte de

419 1 $1,400.1 $1,263.70 $1.579.61 $1,418.0) $1,772.89
silenclador de escape * 2 51,200.00 00,00 20 137
Reemplazar  jueqo de

420 Juntas de transmisidn | & 6 $8.20000 | $11,00000 | s9.47768 $12,636.91 $10,637.35 $14,183.14
{Empacar}

a2 Camblar buje de pilota 1 1 $800.00 | $1.20000 | $789.81 $1,263.70 $886.45 $1,418,31

422 Resmplizar magma de | 1 $80000 | $1.20000 | s$789.81 $1,262.70 $886.45 $1.41831
embrague

e ::c‘m”lmr ek a2 2 $3.40000 | sa80000 | $3791.07 537069 $4.254.94 $6,027.83

i | Reemplaachoquillade ] o ' $1,40000 | $2.20000 | s1.579.61 $2.360.43 $1.772.89 $2,659.34
embrague

425 Rectificar volante matriz | 1 1 $400.00 $400,00 $315.92 $31592 $354,58 $35458

426 Beempiadar e | l $340000 | $4.20000 | $3949.04 $4,738.84 $4,432.23 $5,31868
acelerador

427 Destiantar o mbntar | oy 1 520000 | $200.00 $157.96 $152.96 $177.29 $177.29
radiador

428 Servicio al radiador 4 4 $2,20000 | $2.80000 | $2,369.43 $3,150.23 $2,659.34 $3,545.78

azg | Deemelamar mpin e | gg 05 $40000 | $600.00 531592 $552.87 $354.58 362051
radiador
Reemplazar  manguera

430 de recuperador sistema | 1 1 $1.40000 | 5220000 | $1.57961 $2,350.43 $1,772.89 $2.659.34
de enfriamiento

43 Beqmplazas mapguera || i 1 $1.40000 | 5220000 | $1,579.61 $2,369.43 $1,772.89 $2.659.34
superior de radiador

=
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Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Contratacién abierta del Servicio
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Operacién en Ciudad de México y Estado de México.
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432 Reempltzte’ manguera | 4 1 $1.40000 | $2,20000 | $1,579.61 $2,369.43 $1,772.80 $2.659.34
inferior de radiador
Reemplazar  manguera

433 para agua de tanque [ 1 1 $1,40000 | $2,20000 | $1,579.61 $2,369.43 $1,772.80 $2,659.34
aireador

434 Rasmpiazar 05 05 S60000 | $1.40000 | $631.84 $1,579.61 $709.16 $1,772.89
anticongelante

435 :::Tf:: ve, et ] gy 05 $6,00000 | $250000 | $537069 $7,108.27 $6,027.83 $7.978.01

_ administrativa y legal en original para cotejo y 1(una) copia tamafio carta, que a continuacién se enlista:

N

"/

Con fundamento en los articulos 36 y 36 Bis de “la Ley” y motivado por las evaluaciones previamente sefialadas y
debido a que el licitante SERVICIO AUTOMOTRIZ LEMARC, S. A. DE C. V., cumple con los requisitos legales
administrativos, técnicos y econémicos, se le ADJUDICA las partidas relativas a la Contratacion abierta del Servicio
de mantenimiento preventivo y carrectivo del parque vehicular con motor a gasolina o diésel del Instituto Nacional
para la Educacién de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operacién en Ciudad de México y Estado
de México, conforme a lo siguiente:

MONTO MINIMO INCLUYENDO L. V. A. MONTO MAXIMO INCLUYENDO L. V. A

$2,000,000.00 $5,000,000.00

Los montos sefalados en las tablas de la evaluacidn econémica por el licitante adjudicado, seran ejercidos
conforme a los precios ofertados por el licitante, mismos que permaneceran fijos, durante la vigencia del contrato.

Vigencia del Contrato: Sera a partir del dia habil siguiente a la notificacién del fallo y hasta el 31 de diciembre
de 2025.

Vigencia del Servicio: Sera a partir del dia habil siguiente a la notificacién del fallo y hasta el 31 de diciembre
de 2025.

No. de contrato: ITP-016/2025.

Garantia de cumplimiento: sera por el 10% (diez por ciento) del monto total del contrato antes de 1.V.A.,, que
corresponde a un importe de $431,034.48 (Cuatrocientos treinta y un mil treinta y cuatro pesos 48/100 M.N.) con
caracter divisible. En términos de lo dispuesto en el articulo 84 de “la Ley”, se informa lo anterior para que el R
licitante adjudicado inicie las gestiones conducentes para la obtencidn de dicha garantia. N

Asimismo, se le informa al licitante adjudicado lo siguiente:
El contrato se firmara dentro de los 15 dias naturales siguientes a la emision del fallo, a través del Médulo de

Formalizacién de Instrumentos Juridicos, en un horario de 09 a 18:00 horas, para lo cual el licitante adjudicado \
deberd presentar la documentacion solicitada en el numeral 3.1.4., FIRMA DEL INSTRUMENTO JURIDICO de la
convocatoria que nos ocupa, dentro de los 3 (tres) dias habiles posteriores a esta fecha la documentacién
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1. Constancia fiscal emitida por el SAT, vigente al momento de su presentacién.

2. Escritura publica en la que conste que fue constituida conforme a las Leyes Mexicanas y que tiene su
domicilio en el territorio nacional con la constancia de inscripcién en el Registro Publico de la Propiedad
y del Comercio y en su caso sus reformas o modificaciones que haya sufrido, siendo que el objeto del
mismo este directamente relacionado con el servicio objeto de la contratacién y que contenga el poder
que se otorgue al Representante Legal, para la celebracion de actos de administracion o poder especial
para suscribir instrumentos juridicos o contratos, o bien, para llevar a cabo todos los trdmites derivados
del procedimiento o adjudicacion en el Gobierno Federal, Gobierno Estatal y Gobierno Municipal.

3. Identificacién oficial vigente con fotografia del Representante Legal o Apoderado.

. Comprobante de Domicilio (actualizado no mayor a tres meses).

5. Instrumento Notarial con el cual el Representante Legal o Apoderado acredite su personalidad. Cédula
del Registro Federal de Contribuyentes, expedido por la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico.

6. Cumplimiento al articulo 32-D del Cédigo Fiscal de la Federacién y de conformidad con la regla 2.1.37., de
la Resolucién Misceldnea Fiscal para el afio 2025, emitida por el SAT. (vigente)

7. Deberan de presentar opinién de cumplimiento en materia de sequridad social. (vigente)

8. Deberan de presentar opinién de cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de vivienda emitida
por el INFONAVIT. (vigente)

Asimismo, debera entregar la documentacion sefialada en el numeral 3.10 (en el Departamento de Tesoreria), de
la convocatoria que nos ocupa.

La que suscribe el presente fallo, en su cardcter de Jefa del Departamento de Adquisiciones, acredita sus facultades
con fundamento en las Politicas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios del Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en vigor.

Para efectos de la notificacién y en términos del articulo 37 Bis de "la Ley”, se difundird un ejemplar de la presente
acta en la direccion electrénica: https://upcp-compranet.buengobierno.gob.mx/, asimismo se informa que a partir
de esta fecha se fijara en: Francisco Marquez No.160, planta baja, colonia Condesa, alcaldia Cuauhtémoc, cédigo
postal 06140, Ciudad de México, un ejemplar de la presente acta o un aviso del lugar donde se encuentra
disponible, por un término no menor de cinco dias habiles.

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminado este acto, siendo las 13:30 horas, del dia 02 de
abril de 2025.
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Esta acta consta de 38 fojas, firmando para los efectos conducentes y de conformidad por los asistentes a este
acto, quienes reciben copia de la misma a través de correo electrénico Institucional.

Por el Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos

Nombre Unidad FIRMA

Unidad de Administracién y Finanzas,
Subdireccién de Recursos Materiales y
Servicios, Departamento de
Adquisiciones.

Unidad de Administracién y Finanzas,

Imelda Malvaez Avila

Humberto Hurtado | Subdireccion de Recursos Materiales
Gonzalez Servicios, Departamento de Servicios
Generales. /

Direccion de Asuntos Juridicos/|
Subdireccién de lo Consultivo y Apoyo

Adriana Oliver Rangel Institucional,  Departamento  de
Convenios, Contratos y Apoyo a
Comités.

Eric Herndndez Sanchez | Oficina de Representacion,

Fin del Acta -
N\
e,
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